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Africa
1. - Carlo Piaggia e l’Africa. Lucca, Maria Pacini Fazzi, 

1979, 8° brossura con sovraccopertina illustrata a 
colori, pp. 173 con numerose illustrazioni  € 35

2. - Il Centro di Studi Coloniali negli anni 1933-1941. 
Firenze, Sansoni, 1941, 8° brossura, pp. VII-74 con 

  € 20
3. - Vademecum per l’Africa Orientale. Guida generale 

sintetica per chi vi si trova, per chi vi si reca o voglia 
avere rapporti e commerci con l’A.O. Milano, Bom-

  
  € 50

4. BARAVELLI G.C. - L’ultimo baluardo della schia-
vitù. L’Abissinia. Roma, Società Editrice di Novissima, 
1935, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 
78  € 35

5. BASTICO Ettore - Il ferreo Terzo Corpo in A.O. 
Milano, Mondadori, 1937, 8° br. cop. ill. col. pp. 259 

  € 65
6. BERTELLI Giulio - Nell’Africa selvaggia. Milano, 

Edizioni APE, 1937, 16° brossura, pp. 270 con dedica 
  € 60

7. Bibliotechina delle Lane Marzotto - Pionieri italiani 
in Africa. Milano, (anni ‘30), 16° copertina illustrata 
col. pp. 14 con 6 tav. col. n.t. (n° 4 - II serie)  € 25

8. BUCCIANTI Giovanni - L’egemonia sull’Etiopia 
(1918-1923). Lo scontro diplomatico tra Italia Fran-
cia e Inghilterra. 

a matita.  € 25
9. CAIMPENTA Ugo - L’Impero abissino. Milano, 

  € 20
10. (CASTELLI Enrico) - Immagini & colonie. Roma, 

8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 157 
con numerose illustrazioni nel testo.  € 20

11. CESARI Cesare - Colonie e possedimenti coloniali. 
Roma, Libre-

  € 70
12. DELLA TORRE Francesco Maria - SANTAGATA 

Fernando - Le sanzioni. Da Ualual alla vittoria 
dell’Endertà. 
brossura con sovraccopertina illustrata a colori (di 

sovraccopertina.  € 50
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13. - Le medaglie d’oro dell’A.O.I. -

sbalzo sul piatto anteriore, pp. nn (ca. 200), con nume-
rosissme illustrazioni, ritratti, dei militari premiati con 

   
 € 500

14. CESARI Cesare - I nostri precursori coloniali. Roma, 

  € 40
15. DI LAURO Raffaele - Come abbiamo difeso l’Im-

pero. 
copertina illustrata a colori, pp. 407 con numerose 

  € 40
16. EGIDIO da CARAGLIO Padre Cappuccino - L’Abis-

sinia. Appunti impressioni ricordi di vita missionaria. 

   
 € 30

17. ELLERO Giovanni - Antropologia e storia d’Etio-
pia. Note sullo Sciré, l’Endertà, i Tacruri e il Uolcait. 

illustrata a colori, pp. 146 con illustrazioni nel testo. 
  € 25

18. FOCHIFI V. - Colonie e colonizzazione. Milano, 

pp. 198 (Estratto dai bollettini della Società di Esplo-
  € 50

19. FROBENIUS Leo - Storia della civiltà africana. 
Prolegomeni di una morfologia storica. -

  € 35

20. GHISLERI A. - Le razze umane e il diritto nella 
Questione Coloniale. 2a edizione con l’aggiunta di 
un capitolo sui “Negri agli Stati Uniti”. 

146.  € 70
21. GIANNINI Amedeo - 

8° brossura, pp. 72. Piccolo strappo al dorso.  € 20
22. GIHAD - La civiltà italiana e l’Etiopia. Roma, 

pp. 59 con numerose illustrazioni nel testo.  € 30
23. GORI Fernando - Legionari d’Africa. Roma, Nuova 

Europa, 1932, 8° brossura con bellacopertina illustrata 

Piccoli strappetti al dorso.  € 95
24. GRAZIANI Rodolfo - Africa Settentrionale (1940-

1941). Roma, Danesi, 1948, 8° brossura con copertina 

testo   € 90
25. JANSEN Pietro Gerardo - Abissinia di oggi. (Viaggio 

in Etiopia). 

  € 30
26. LISCHI Dario (Darioski) - Nell’Impero liberato. 

edizione). Stato di nuovo  € 40
27. LUCATELLO Enrico - Il Padre dell’Etiopia. Il Beato 

Giustino de Jacobis. 

  € 25
28. MARCHINI Marco - La storia meravigliosa di Gessi 

Pascià. 

  € 30
29. MARTINI Ferdinando - Nell’Affrica Italiana. Im-

pressioni e ricordi. Terza edizione. 

  € 150
30. (MIGNEMI Adolfo) - Immagine coordinata per un 

impero. Etiopia 1935-1936. 
Forma, 1984, 4° brossura con copertina illustrata a 
colori, pp. 250 con 311 iillustrazioni in nero e a colori 
nel testo.  € 25

31. (Ministero degli Affari Esteri) - Manuale per la 
Somalia Italiana. 1912. 

  € 75
32. Ministero delle Colonie - Relazione della VII Sezio-

ne della Commissione del Dopo-Guerra (questioni 
coloniali). 

  € 50
33. ONESTI Renzo - I soldati della croce. Seguito da: 

L’abuna messias. 
8° brossura con copertina illustrata a colori (di Walter 

  € 20
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34. PADOVANI Torquato - Gustavo Bianchi. Martiri 
italiani in terra etiopica. 
1936, 8° brossura con copertina illustrata a colori (di 

condizioni.  € 50
35. PANE Salvatore - Vita del beato Giustino De Jacobis 

della Congregazione della Missione. Vescovo titolare 
di Nilopoli, primo vicario apostolico in Abissinia 
(Storia critica sull’ambiente e sui documenti). Napoli, 
Editrice Vincenziana, 1949, 8° brossura, pp. 1009 con 
illustrazioni nel testo.  € 60

36. PIAGGIA Carlo - Nella terra dei Niam-Niam (1863-
1865). Da i “Viaggi di Carlo Piaggia nell’Africa 
centrale”. Lucca, Maria Pacini Fazzi Editore, 1978, 
8° brossura editoriale con csovraccopertina stampata 
a due colori, pp. LXIV-215 con numerose illustrazioni 

  € 35
37. PIGNATELLI Luigi - La guerra dei sette mesi. 

  € 16
38. PUCCIONI Nello - Ricerche antropometriche sui 

Somali. 

  € 35
39. PUCCIONI Nello - Giuba e Oltregiuba. Itinerari 

della missione della R. Accademia d’Italia 1935. 
Firenze, Sansoni, 1937, 8° brossura con copertina illu-
strata, pp. 145 con una cartina in antiporta e numerose 

  € 75
40. ROGHI Bruno - Tessera verde in Africa orientale. 

Impressioni e ricordi di un giornalista nella guerra 
italo-etiopica. Milano, Elettra, 1936, 8° brossura 

  € 55
41. RUSCONI Domenico - In Africa sulle orme del 

Massaia. Roma, Il Massaia, 1952, 16° brossura con 
sovraccopertina illustrata, pp. 325 con un ritratto in 
antiporta.  € 35

42. SARDI Mario - Gli eroi dell’oasi. Seguito da: Toselli. 

copertina illustrata a colori (di Saro Bellomia),pp. 80 

  € 25
43. TORRE Mariano - Amedeo di Savoia terzo Duca 

d’Aosta e Viceré d’Etiopia. 

a colori, pp. 151 con numerose illustrazioni. Dedica 
  € 30

44. TOSTI Amedeo - Il cerchio di fuoco. Seguito da: 
Campo 306. 
brossura con copertina illustrata a colori (di Latini), 

  € 20
45. TUNINETTI Dante Maria - La politica coloniale 

del Regime. 
brossura con copertina illustrata a colori, pp. 273  
  € 80

46. ZANABONI Giorgio - La fuga di Tafari. Roma, 

  € 50
47. ZUCCA Giuseppe - Somalia. 

303  € 25
Libia 

48. BARBERA Gianluca - Il dittatore utopista. Storia 

potere raccontati anno per anno. Siena, Barbera, 
2011, 8° brossura editoriale con copertina illustrata a 
colori, pp. 190.  € 15

49. BERGNA Costanzo - La missione francescana in 
Libia. 

  € 70
50. CTI - Italia meridionale e insulare. Libia. Guida 

breve. 
34 piante di città e otto cartine a colori.   € 15

51. GIMMELLI Martino - La Tripolitania nei rapporti 
coll’economia e colla difesa marittima d’Italia. 

illustrata a colori, pp. XI-145 con una cartina a colori 
  € 75

52. GRAZIANI Gen. Rodolfo - 

   
 € 75

53. GRAZIANI Gen. Rodolfo - Verso il Fezzan. 

 
  € 160

54. LISCHI Dario (Darioski) - Tripolitania Felix. Pisa, 

 
  € 50

55. LISCHI Dario (Darioski) - Viaggio di un cronista 
fascista in Cirenaica. 

capitolo.  € 65
56. MOSCA Gaetano - Italia e Libia. Considerazioni 

politiche. 
pp. VIII-123.  € 40

57. RICCHIERI Giuseppe - La Libia. Milano, Federazio-

tela editoriale rossa, pp. 144 con numerose illustrazioni 

colori.  € 40
58. TRIZZINO Antonino - Gli amici dei nemici. Milano, 

-
pertina illustrata, pp. 176 (sulla ritirata italo-tedesca 
in Libia nel dicembre 1941). Prima edizione.  € 15

59. VERDE Antonio - Il Libia con i miei soldati. Saler-

illustrata a colori, pp. 204 con numerose illustrazioni 
nel testo.  € 45
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71. - Sele Arte. Rivista bimestrale di cultura selezione informazione artistica inter-

nazionale. Firenze, 1952/64, n° 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 48, 

  € 180
72. AA.VV. - Club Internazione del libro d’Arte: Bosch. Botticelli. Bruegel. Caravaggio. 

Carrà. Cézanne. De Pisis. Degas. Delacroix. Dufy. Durer. El Greco. Fattori. Gauguin. 
Giotto. Goya. Kandinsky. Leonardo. Manet. Mantegna. Masaccio. Michelangelo. 
Modigliani. Monet. Morandi. Paul Klee. Picasso. Dal cubismo a oggi. Picasso. Il 
periodo blu e il periodo rosa. Piero della Francesca. Raffaello. Rembrandt. Renoir. 
Rubens. Simone Martini e la pittura senese da Duccio ai Lorenzetti. Tintoretto. 
Tiziano. Toulouse-Lautrec. Turner. Utrillo. Van Gogh. Velasquez. Vlaminck. Milano, 

illustrata a colori, ciascuno di pp. 38 con 8 illustrazioni nel testo e 16 tavole a colori 
  € 250

73. AYMONE Renato - Le rose di Gozzano. 

                                                            € 120
74. BERENSON Bernard - Pitture italiane del Rinascimento. Elenco dei principali 

artisti e delle loro opere con un indice dei luoghi. La scuola veneta. 

dorsi e sovraccopertine illustrate, pp. XVI-214 con due tavole a colori alle antiporte e 628 
         € 120

75. BIASON Renzo - Primo amore. -

                                                                                                                € 90
76. FONTANA Lucio -  Concetti spaziali. 

-
             € 140

77. FRUTTERO & LUCENTINI - Due città. 

                           € 200
78. Galerie Georges Petit - Collection Homberg - Catalogue des tableaux anciens objets 

d’art et de haute curiosité europeenne et orientaux. Objets d’extreme-orient. Mouble 
et sieges. Sculpture et bronzes du XVIIIe siècle composant la collection de M. Octave 
Homberg. 

                                                                                 € 90
79. GREGORI Mina - 

e base telata, illustrato a colori, pp. 685 completamente illustrato da belle riproduzioni 
a colori. In eccezionale stato di nuovo.                                                                    € 120

81. MILAZZO Ivo - MUNOZ José - TOPPI Sergio - I quattro elementi. Milano, Edizioni 

                                            € 100

n. 73

n. 75

n. 77

n. 76
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Libri d’artista o con incisioni originali
82. - Combestiario. Una poesia di Giuseppe Guglielmi e quattro acqueforti di Luciano De Vita. 

-

 € 250
83. - Luciano Minguzzi. Scultore. Presentazione di Piero Jahier. 

64.                                                                                                          € 300
84. - Umberto Sgarzi. Proverbi ferraresi. Acqueforti. 

tavola cita e illustra un proverbio.                                                         € 350
85. BONFIGLIOLI Pietro - Nel mio giardino. Undici fogli all’acquaforte 

e un frontespizio di Luciano De Vita. 

con numeri arabi, dieci edemplari numerati con numeri romani (I/X) e sei 
esemplari numerati da A a F destinati ai collaboratori. Il nostro esemplare 
porta la lettera B. In stato di nuovo.                                                     € 500

86. CASTAGNOLI Gianni - Imperium Europae anno zero. 

  € 100
87. (EMILIANI Andrea) - Le acqueforti di Luciano De Vita. 

  € 300
88. EMILIANI Andrea - Le cose che volano. Dodici fogli sciolti all’acquaforte e un frontespizio di Luciano De 

Vita. 
-

  € 480
89. GARCIA LORCA Federico - Llanto por Ignacio Sanchez Mejias. 

da velina. In ottimo stato di conservazione.  € 900

90. MINGUZZI Luciano - 
di Luciano minguzzi. 

piatto anetriore illustrato a colori contenente dodici 

-

  € 1.500n. 89

n. 84
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91. LEOPARDI Giacomo - Idilli. 

                                                                               € 500
92. MAROTTA Nicola - 

Paolo Levi. 
-

         € 180
93. RAMOUS Mario - Battage per Valeria. 21 poesie con cinque incisioni 

originali di Sergio Romiti. 

condizioni.                                   € 500
94. RAMOUS Mario - Dal libro di Catullo. 

-

  € 900
95. VALSECCHI Marco - Luciano Minguzzi. 

in tutta tela editoriale con sovraccopertina a colori, pp. 317 completamente 

-
zione.  € 300
96. VENTURI Piera - Marcello Jori. Andrea Ave Marcaccioli. 

numerati, la nostra copia n. 42. € 500

97. VITALI Lamberto - Giorgio 
-

no, Einaudi, 1957, in-4° robusto 

21-(2) e 117 tavole riproducenti 
-

descrittiva ma non riprodotte in 
-

-

-

conservazione.                 € 800

n. 95

n. 96

n. 97
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Auto, moto, aerei, treni, navi
Auto 

112. - La Targa Florio : Nazzaro primo, Ferrari secondo. 
  € 80

115. - Storia della Lancia 1906 - 1989.   € 90
117. - La locomotion automobile. Paris, 1905, A. 8, n. 46, 48 - A. 10 n. 24, 25 - A. 12, n. 3, 6, 7, 9, 13, 14, 15, 16, 

  € 200
118. Photo Branger M. Paris - Coppa Florio. Circuito di Bre-

scia. Demongeot Victor su Darracq. 

(Brescia, 1° settembre 1907)                                                  € 250
120. BOSCHI Saverio - Maserati. Storia di una grande casa. 

dorso pp. 224 con numerose illustrazioni in nero e a colori n.t
.                                                                                           € 150

121. CATTANEO Giustino - L’automobile. Milano, Vallardi, 
                                € 50

122. MARIN Gianni - MATTEI Andrea - L’automobile. Storia 
illustrata dalle origini ad oggi. 
1961, 8° album, tutta tela editoriale, pp. 252 completamente 
illustrato.                                                                                    € 30

124. ZAGARI Franco -Bugatti cento anni. 
copie numerate, 442 la ns.  € 30

Moto
125. - Circuito motociclistico di Cremona. 

  € 50
126. - La corsa motociclistica Cernusco - Montevecchia. 

  € 60
127. - Moto sidecar.   € 15
128. DONNINI Mario - Tourist trophy. La corsa proibita. -

pertina illustrata a colori, pp. 229 con numerose illustrazioni a colori nel testo.  € 60
129. Festa di motori a Venezia, gare motonautiche internazionali al Lido con la presenza di SAR il Principe di 

Piemonte. 
di 16 pp.   € 20

Aerei
130. - 
sopra. 

  
  € 50
131. (DI CORATO Giuseppe) - Storia dell’aviazione. + Diziona-
rio dei termini aeronautici. Milano, Fabbri, 1973, dieci volumi 
in-4° tutta tela editoriale, pp. 1970 complessive, completamente 

  € 120
132. BARBIERI Fortunato - Il libro del pilota aviatore. Come s’impara a pilotare. 

  € 60

n. 130

n. 118
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133. - 13me Salon de l’Aviation au Grand Palais, Paris. Paris, 1932, 8° brossura bella copertina illustrata col. pp. 

                                                 € 120
134. - Prima Mostra del volo nell’arte italica. Indetta e organizzata 

dall’Editoriale Aeronautica. 
8° brossura pp. 46 con num. ill.                                                          € 75

135. - Primo Congresso Nazionale di locomozione aerea promosso dalla 
Società Aviazione Torino. 16 - 19 aprile 1910. Atti, resoconti, memorie 
pubblicati dal Comitato ordinatore. 

                                                                                  € 300
136. BIANCHI Silvio - Sulla locomozione aerea. Genova, Sordo-Muti, 

                                                   € 190
137. LAREDO DE MENDOZA Saverio - La carlinga armoniosa, Antolo-

gia d’ali e d’ardore. 

                                                  € 120
138. de RYSKY Carlo - Ali tricolori in Africa. 

                                            € 150
139. SALVAGNO Agostino - Tecnica dei motori e degli apparecchi di 

volo. Venezia, 1929 - 1932, 8° brossura, pp. con 310 inc.                   € 85 
141. BROCKETT Paul - Bibliography of aeronautics. 

di 150 copie. Stato di nuovo.  € 80
142. CAPRONI GUASTI Timina - BERTARELLI Achille - Francesco Zambeccari aeronauta (Bologna 1752-

1812). 

  € 130
143. CRESCENTINI Luigi - L’areoplano.   € 90
145. DE PINEDO Francesco - Il mio volo attraverso l’Atlantico e le due Americhe. Con un proemio di Gabriele 

D’Annunzio. 
  € 30

146. FLACCOMIO Sergio - … Obbedire e combattere. -
  € 15

147. GIANVANNI Paolo - Le battaglie aeree della guerra fredda. Milano, Mursia, 2003, 8° brossura editoriale 
  € 20

148. LICHERI Sebastiano - Il raggruppamento caccia nella guerra di liberazione. 8 settembre 1943 – 8 maggio 
1945. 

di umidità) .  € 30
149. MANZINI Amerigo - Arturo Ferrarin. 

  € 25
151. TCI - Annuario dell’Aeronautica 1915. 

  € 250
152. TISSANDIER Gaton - Bibliographie aéronautique. Catalogue de livres d’histoire, de science, de voyages 

et de fantasie traitant la navigation aérienne ou des aérostats. Paris, Launette, 1887 (ma anastatica Maurizio 

di 100 copie. Stato di nuovo.  € 25
153. (Dirigibili) ROSARIO Federico - I palloni dirigibili. Loro storia e tecnica. 2a edizione. Milano, Vallardi, 

  € 75

n. 133
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Treni
154. - La locomotiva. 

  € 30
155. - La trazione elettrica. 

  € 20
156. - Les chemins de fer d’haujourd’hui et plus specialment les chemins de fer allemands. Supplement. Paris, 

  € 20
158. DEHARME E. - Les merveilles de la locomotion. Deuxieme edition. 

  € 30
159. FADDA Stanislao - Costruzione ed esercizio delle strade ferrate e delle tramvie. Album di costruzioni 

ferroviarie. 
di 92 tavole.   € 60

160. MATTEI Samuele - La ferrovia Lucca - Modena. Risposta di S.M. all’Ingegnere Adolfo Brunicardi. Bo-
  € 120

161. PAGLIARI Ettore - Ferrovie e alberghi d’Italia nell’industria turistica. Roma, 1931, 8° tutta tela pp. 217   
 € 35

162. RAYNES J.R. - 
Leeds, 1921, 8° tutta tela pp. XIV-302 con num. tav. in nero e col. n.t.  € 32

Navi
165. - CRDA. Cantieri Riuniti dell’Adriatico. Trieste - 

 
  € 50

167. - Depliant ill. cm. 29 x 34, anni ‘60 circa.  € 25
168. - Rex. 

  € 350
169. - S.tè G.le de Transports Maritimes à vapeur. Viaggi celeri per Brasile - Plata. 

di cm. 23 x 33  € 35
170. BARDESONO di RIGRAS Carlo - Vocabolario marinaresco con illustrazioni fuori testo edito dalla Lega 

navale italiana.    
 € 40

172. Cosulich Line - Saturnia M/N, menù di viaggio,   € 90
173. Cunard White Star - R.M.S. “Queen Mary” Britain’s Masterpiece. 

stampato sui due lati, cm. 18 x 29  € 40
175. Italia Società di Navigazione - Conte di Savoia. Opuscolo pubblicitario della Prima Classe. Genova, anni 

  € 90
176. - Raccolta delle disposizioni amministrative emanate dal Ministero delle Comunicazioni (marina mer-

cantile). Indice analitico completo dei vulumi pbblicati con appendice contenente l’indice delle leggi e de-
creti interessanti la marina mercantile e il personale.  Raccolta delle disposizioni legislative, 
regolamentari ed amministrative emanate su proposta o di concerto col Ministero delle Comunicazioni per 
la marina mercantile. unito a: Indice decennale della raccolta delle disposizioni legislative, regolamentari ed 
amministrative emanate su proposta o d’intesa col Ministero delle Comunicazioni per la Marina Mercantile. 
1931-1941.

9 € 350
178. Navigazione Generale Italiana - Partenze da Genova.   € 30
179. NGI - Navigazione Generale Italiana - Piroscafo “Roma”. NGI. Partenze da Napoli. -

  € 450
180. PESCIO Amedeo - I grandi navigatori liguri. 

  € 120
181. Riccobaldi - Lloyds Sabaudo. Mediterraneo - America. 

  € 150
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Esoterica, massonica, ecc.
182. - Almanach de l’oracle des dames et des demoiselles. Paris, 1895, 16° brossura con copertina illustrata, 

pp.XIV-(4)-90-8  € 65
183. - Gli arcani. Mensile del mondo occulto e misterioso. 

A. VI, n. 1/3, 7/12 - 1978, A. VII, n. 1, 5, 6, 10, 11, 12 - 1979, A. VIII, n. 2, 3, 5, 9, 10 - 1980, A. IX, n. 4 - 1981, A. 
  € 50

184. - L’oracolo delle dame. Responsi sibillini. 
  € 40

185. - Luce e ombra. Rivista Mensile di Scienze Spiritualiste. Roma, 1927, A. XXVII n. 1/12 (annata completa) 
8° brossura pp. 568  € 100

186. - Mondo occulto. Rivista iniziatica esoterica - spiritica. Organo della “Società Psichica Internazionale”. 
Napoli, 1924, A. IV n. 4, 5 - 1925, A. V n. 2, 3, 4, 5. Dorsi mancanti o con molti strappi, copertine idem, ma riviste 
in discreto stato di una pubblicazione rara ed interessante.  € 60

187. ALACEVICH Tito - Dio, l’uomo e l’aldilà. Quello che può rivelare lo spiritismo. 
8° brossura con bella copertina illustrata (di Rubino) pp. VIII-315  € 50

188. ANDERSON Jerome A. - L’anima umana e la reincarnazione. Contributo allo studio della natura e dell’e-
voluzione dell’individualità umana.   € 160

189. BESANT Annie - Il Futuro Immediato ed altre conferenze. 
tutta tela, pp. 166   € 70

190. BLAVATSKY H.P. - 
cosmica. Satyat nasti paro dharmah. “Non vi è religione superiore alla verità” Milano, Fratelli Bocca, 1943, 
8° brossura pp. 480. Rara prima edizione italiana.  € 60

191. BLAVATSKY H.P. - Un’isola di mistero. Seguito alle avventure di viaggio “Dalle caverne e dalle giungle 
dell’Indostan”.   € 70

192. CALLIGARIS Giuseppe - Le catene del corpo e dello spirito. La televisione degli astri. La Luna. Brescia, 
-

ne.  € 240
193. CHEVREUIL M.E. - De la baguette divinatoire, du pendule dit explorateur et des tables tournantes, au 

point de vue de l’histoire, de la critique et de la méthode expérimentale. 
mezza pelle verde, snodi ai dorsi, pp. XVI-258  € 290

194. DI BOLMAR F. - Lo spiritismo. Storia, fede ed esperimento. Napoli, Società Editrice Partenopea, 1905. 8° 
  € 65

195. ELIADE Mircea - Lo sciamanismo e le tecniche dell’estasi. Roma, Mediterranee, 1991,8° brossura con co-
pertina illustrata a colori, pp. 547 (sottolineature a pennarello e in matita colorata nel testo) .  € 60

196. FEDI Remo - I concetti della vita d’oltretomba nell’Antico Testamento. Milano, 1934, 16° brossura, pp. 
150  € 48

197. JACOB P.L. - Curiosités des sciences occultes. 
391   € 60

198. KARDEC Allan - Che cosa é lo spiritismo. 
ai piatti, pp. 210  € 85

n. 184 n. 187 n. 192 n. 197
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199. KARDEC Allan - Qu’est-ce que le spiritisme. Introduction a la connaissance du monde invisible ou des 
esprits. Contenant les principes fondamentaux de la doctrine spirite et la réponse a quelques objections 
préjudicielles. Deuxième édition. 

  € 150
200. KARDEC Allan - ( = RIVAIL: H.) - Il libro degli spiriti. o i principj della dottrina spiritica .... voltati in 

italiano da Niceforo Filatete. Torino, G. Baglione, 1876, 8° brossura originale, pp. 424. Rara 1a edizione. 
  € 250

201. LEADBEATER C. W. - I maestri e il sentiero.    
 € 45

202. LEADBEATER C.W. - La morte e gli stati che la seguono.    
 € 60

203. LEADBEATER Charles Webster - Il lato nascosto delle cose. 
  € 120

204. LODGE Sir Oliver - Che cos’è la morte ? Noi sopravviveremo. Con uno studio introduttivo sull’opera del 
Lodge di F. Zingaropoli. 
pp. 32-124  € 60

205. MERODACK Sar - PELADAN J. - Le livre du sceptre. Politique. 
  € 70

206. NATALINI Umberto - Gli spiriti e il loro mondo. 

  € 250
207. NOEGGERATH R. - La survie, sa réalité, sa manifestation, sa philosophie. Paris, 1897, 8° brossura (man-

  € 48
208. SABATTINI Gino - 

  € 200
209. STEINER Rodolfo - La scienza occulta nelle sue linee generali. 

copertina a colori, pp. XVI-294, alcune sottolineature a matita,non deturpanti.  € 50
210. TRESPIOLI Gino - Spiritismo moderno. I fenomeni. 

  € 65
211. TRESPIOLI Gino - Ultrafania. Esegesi della fenomenologia intellettuale dello spiritismo moderno. Milano, 

  € 75
212. VISANI SCOZZI Paolo - Medianità. Firenze, Bemporad, 1931, 8° brossura con copertina illustrata, pp.529 

  € 55
213. WALLACE A.R. - Esiste un’altra vita?. Prima versione italiana di F. Verdinois. Napoli, s.d. (primi ‘900) 

  € 40
214. (“Misteri vari”) - Dimensione X. I misteri dell’uomo, della terra e dello spazio. Novara, Edipem, 1981/1983, 

  € 110

n. 206 n. 209 n. 212 n. 213
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216. (Lombroso) LOMBROSO Cesare - Ricerche sui fenomeni ipnotici e spiritici. 

non comune, in ottimo stato.  € 600
217. (UFO) KEYHOE Donald E. - La verità sui dischi volanti. Traduzione di C. di Altavilla. Roma, Atlante, 

  € 120
218. (UFO) VESCO Renato - I velivoli del mistero. I segreti tecnici dei dischi volanti. Milano, Mursia, 1969, 8° 

  € 45
219. (Yoga) BESANT Annie - Yoga. Saggio di psicologia orientale. 

  € 50
220. (Yoga) RAMACHARAKA Y(oghi) - Ragia yoga. -

  € 40
Massonica 

222. - Statuti generali della Società dei Liberi Muratori del rito scozzese antico ed accettato pubblicati in Napoli 
nel 1820.   € 220

223. (STARCK, J. A. von) - Apologie des Ordens der Frey-Maurer. 
tassello al dorso, antiporta incisa in rame, pp. (8)-246  € 320

224. BOUCHER Jules - La symbolique maçonnique ou l’ art royal remis en lumiere et restitué selon les regles 
de la symbolique esoterique et traditionnelle. 
anteriormente) copertina illustrata, pp. XXII-380 con 125 ill. e 11 tav. n.t.  € 40

225. FABA Armand Joseph - Le serret de la Francmaconnerie. 
  € 60

226. GAETA Francesco - Che cosa è la massoneria. Firenze, Sansoni, 1939, 8° brossura con sovraccoperta, pp. 
XI-234  € 50

227. LAWRENCE T. - Masonic jurisprudence. Illustrated by Grand Lodge decisions fron the date of the union. 
  € 60

229. NORMAN George - Provincial Grand Lodge of Gloucestershire with some account of the Older Lodges 
of the province.   € 45

230. PLANTAGENET Eduard E. - La franc-maçonenerie française. Son esprit - Son activité - Ses tendance. 
Paris, 1928, 16° mezza tela, pp. 124  € 50

231. TAXIL Léo - Le culte du Grand Architecte. 
  € 90

232. (Società segrete) BRESCIANI A. Le juif de Vérone ou les societés secrètes en Italie. 

354  € 90
233. (Società segrete, ecc.) DE JOUY - L’hermitte en Italie ou observations sour les moeurs et usages des italians 

au commencement du XIXe siècle, faisant suite a la collection des moeurs françaises, et a la collection des 
moeurs anglaises. 

  € 60

n. 217 n. 223 n. 220
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Fascismo, ecc.
234. - Divisione “Peloritana”. Messina. 1939-XVII E.F. Messina, 1939, 4° brossura con copertina illustrata, colori 

applicate (Boccasile, Pisani, ecc.)  € 180
235. - Esposizione Universale di Roma. MCMXLII - Anno XX° E.F. 

ecc.) Bellissimo volume con i plastici realizzativi, ecc. Non comune.  € 300
236. - Guerra d’Africa, (Alpini, Ascari, ecc. ecc.) -

10).  € 90
237. - III° Campeggio Marino Fasci Giovanili Bolognesi di Combat-
timento. Alzabandiera ! Miramare di Rimini, 10-20 agosto 1933-XI 

  € 250
238. - Il fascismo maggio 1915 - ottobre 1922. -

  € 450
239. - L’impero coloniale fascista. 

-

e ben documentata opera.   € 400
240. - La Stazione Centrale di Milano inaugurata l’anno IX E.F. 

-
municazioni. 

  € 300
241. - La trionfale visita del Duce alla Dominante. Genova, 1938, 4° brossura con copertina illustrata, pp. 309 

  € 350
242. - Mostra autarchica del minerale italiano.   € 60
243. - Fo-

  € 50
244. - Prima Mostra del volo nell’arte italica. Indetta e organizzata dall’Editoriale Aeronautica. Roma, Aran-

  € 75
245. - A cura del Partito Fascista Albanese. 

tre cartine (Mediterraneo, Grecia e Albania). Non comune.                   € 60
246. (AGOSTINI A.) - Milizia forestale. Dal V al XV E.F. 

                                                             € 300
247. (Arnaldo Mussolini - Mario Morgagni) - La Rivista Illustrata del Popolo 

d’Italia. 

                     € 650
248. BONTEMPI Domenico - Il sesso del Duce. Milano, Mondadori, 1989, 

8° br. con sovr. ill. a colori, pp. 325. Non comune.                                € 50
249. BRANCIFORTE di LEONFORTE Emanuele - Il trionfo del Duce. 

Poemetto. 
                                  € 35

n. 240

n. 241
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250. CANTELMO L. Marino - Mussolini: i suoi uomini : le loro donne. Storia segreta 
e palese della dittatura fascista. Roma, 1945, 16° br. copertina illustrata, pp. 230  
   € 45

251. CAUDANA Mino - Processo a Mussolini. 
  € 50

252. CIUFFOLINI Alfonso - Indagine sulle condizioni di vita dei contadini italiani. 
Roma, 1930, 4° brossura con copertina illustrata a colori, (di Melis M.) pp. 481 con 

  € 280
253. COLLEONI Angelo - Claretta Petacci. Rivelazioni sulla vita, gli amori, la 

morte.   € 40
254. COLLEONI Angelo - 

furono catturati e giustiziati Mussolini, la Petacci, il fratello e quindici gerarconi. 
-

  € 50
255. DE FIORI Vittorio E. - PODRECCA Guido - Mussolini (e il fascismo). 

  € 95
256. DEL GIUDICE Elio & Vittorio - Italiani... tutti in divisa! Parma, Albertelli, 2003, 

8° album tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 175 comple-

  € 40
257. Fascist University Groups - The Universities of Italy. 

numerata, la nostra copia n. 1967.  € 950
258. GRAVELLI Asvero - I vincitori continui. Per una traccia ideale de l’avan-

guardismo fascista. Prefazione di Piero Bolzon. Roma, Berlutti, 1925, 8° brossura, 

€ 120
259. Ministero Lavori Pubblici. Opere pubbliche 1922/1932. Novara, 1932, 4° car-

primo decennio. € 380
260. (MORGAGNI Manlio) - Viva il Duce. 23 marzo 1919. 

comune.  € 1.800
261. MURATORE G. - PERSIA C. - I dodici giorni di Mussolini a Ponza. 

  € 60
262. MUSSOLINI Benito - 

Orano. Roma, Pinciana, 1937, 8° br. sovr. ill. colori. pp. 188  € 45
263. PASCAL Pierre - Mussolini alla vigilia della sua morte e l’Europa. Colloquio 

con il poeta francese (2 aprile 1945). 

al dorso. € 100
264. PNF - Annuario sportivo generale della GIL A. XIX. (Roma, 1943), 4° br. cop. 

  € 500 n. 265

n. 252

n. 247

n. 242
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265. PNF - OND - 4° Campionato Nazionale. Marcia 
e tiro in montagna. Roma, 1939, 8° bellissima cop. 

 
  € 100
266. SAINI Ezio - La notte di Dongo. 
1950, 8° brossura (manca la sovraccopertina), pp. 250 

  € 90
267. SETTIMELLI Emilio - Edda contro Benito. 
Indagine sulla personalità del Duce attraverso un 
memoriale autografo di Edda Ciano Mussolini, qui 
riprodotto. 

  € 40
268. SIMIANI Carlo - I “giustiziati fascisti” dell’aprile 
1945. -
nale ,con sovraccoperta ill. (mancante del dorso e della 
parte posteriore, ma restaurata), pp. 202 (interessante, 

  € 180
269. X Legio. Fascio Giovanile di Combattimento “Sandro Mussolini” - I Martiri a cui si intitolano le Centurie e 

le Squadre. 
 

  € 200
Arditismo

270. CORSARO Gianni - Arditi di guerra. Milano, Aurora, 1935, 8° brossura con copertina illustrata a colori, pp. 
  € 180

271. FARINA Salvatore - Le truppe d’assalto italiane. Con cenni sulle truppe d’assalto straniere. Roma, 1938, 
   

 € 130
272. GIULIANI P. Reginaldo - Gli arditi. Breve storia dei reparti d’assalto della Terza Armata. 

1919, 8° brossura, pp. VIII-254 con una tav. in antip.   € 120
273. MAZZUCATO Edmondo - Da anarchico a sansepolcrista. Anteguerra - La guerra - Gli arditi dell’armisti-

zio alla marcia su Roma. Lettera prefazione di Piero Bolzon. 
  € 230

274. Tenente anonimo (COMELLI Giuseppe) - Arditi in guerra. 
  € 130

Guerra di Spagna
275. - 

metallico, pp. 13 con un ritratto (Pio XI) Interessante e non comune.  € 50
276. - Volontari dell’Esercito nella Guerra di Spagna. Milano, 1939, 4° brossura con copertina illustrata, colori 

  € 60
277. (BECCARI Gilberto) - Scrittori di guerra spagnoli. 1936 - 1939. 

pp. 166  € 25

n. 270 n. 273 n. 274

n. 269
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n. 260 n. 259

n. 264
n. 243
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278. DESCHAMPS Bernard - La verità su Guadalajara. Roma, Edizioni Roma, 1939, 8° brossura con copertina 
  € 50

279. QUILICI Nello - Spagna. 
  € 35

Repubblica Sociale Italiana
281. - 9 maggio XXI. Roma, 25 aprile 1943, 8° brossura bella copertina illustrata a colori (di Sironi) con tracce 

  € 150
282. - Storia delle Forze Armate della RSI. (1943 - 1945) 

  € 450
283. - Studi sul fascismo repubblicano. 

  € 250
284. ALMIRANTE, ANFUSO, BORGHESE, ecc. - Repubblica Sociale Italiana. Storia. 

tutta tela editoriale marron, pp. 652 con numerossissime illustrazioni n.t.  € 70
285. BADOGLIO Pietro - La via che conduce agli alleati.    

 € 60
286. BRUZZESE Umberto - Il problema sociale e la guerra. 

brossura, pp. 64  € 75
287. CAUDANA Mino - ASSANTE Arturo - Dal regno del sud al vento del nord. Dall’ 8 Settembre 1943 alla 

Repubblica di Salò. 
nel testo  € 70

288. Fra Ginepro - Il mio saio : una bandiera. 
  € 65

289. Fra Ginepro - Martirologio italico della Repubblica Sociale. 
brossura con copertina illustrata, (di M. Renier) pp. 439 - 207  € 90

290. GENTIZON Paul - La tragedia italiana. 
pp. 59  € 60

291. PISANO’ Giorgio - 
dire sulla guerra civile in Italia. 

  € 60
292. TARCHI Angelo - Teste dure. (Quello che gli italiani non sanno sulla RSI) 

sovraccopertina illustrata, pp. 292  € 75
293. TURCHI Franz - Prefetto con Mussolini.   € 70

Nazismo 
294. - Germania risvegliata. 

ill. € 40
295. - Il Fuhrer al Reichstag. 28 aprile 1939. 

pp. 75   € 60
296. - Il Fuhrer parla all’apertura dell’Opera Assistenza Invernale di Guerra 

1942 - 43 il 1° ottobre 1942. Roma, (1942) 8° pp. 32  € 50
297. DEHILLOTTE Pierre - Dietro le quinte della Gestapo. Roma, Ed. Polilibraria, 

(1945), 8° mezza tela, pp. 230  € 50
298. FRANCHINI Mario - Vita di Adolfo Hitler. Fondatore del III Reich. Roma, 

€ 80
299. GOEBBELS Joseph - Diario intimo. Milano, Mondadori, 1948, 8° tutta tela 

   € 80
300. MARTIENSSEN Anthony - Hitler e i suoi ammiragli. Milano, Garzanti, 1950, 

   € 45
301. STEIN George H. - Histoire de la Waffen S.S. 

editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 536 con bordo arancio e con alcune 
illustrazioni.   € 50

n. 295
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Gastronomia
302. (DI CORATO Riccardo) - Il bicchiere d’argento. 

-
  € 50

303. GOVI Alberto - PRETI Ugo - Lambrusco & C. Modena, 1976. 4° t.tela cop. ill. col. pp. 104 con num. ill. e 
  € 40

305. LISSONE Sebastiano - La fabbricazione 
e conservazione del vino. Istruzioni popolari. 

xil. n.t.  € 80
306. MARCONI Francesco - Avviamento all’arte 
dei vini comuni. 

edizione.  € 200
307. MONDINI Salvatore - I vitigni stranieri da 
vino coltivati in Italia. Firenze, Barbera, 1903 
(ma anastatica Lodi, 1998) 8° tutta tela editoriale, 

in Italia.   € 40
308. (Aceto, ecc. - Gastronomia) BRANNT Wil-
liam T. - A practical treatise of the manufacture 
of vinegar, with special consideration of wood 

vinegar and other products obtained in the destructive distillation of wood, the fabrication of acetates, 
cider, and fruit-wines; preservation of fruits and vegetables by canning and evaporation; preparation of 

revised, improved and enlarged. 
  € 150

309. (Aceto) POZZI Giuseppe - Del vino delle sue malattie, e dé suoi rimedj; e dei mezzi per iscoprirne le fal-

di annotazioni ed aggiunte da Jacopo Ricci. Firenze, nella Stamperia Piatti, 1816, 8° mezza tela coeva, titolo in 
  € 250

Gastronomia
310. - 100 nuove maniere di accomodare i resti.  100 ricette di cucina economica per famiglia. 

 100 nuove ricette di cucina vegetariana.  100 nuovi piatti scelti di cucina. 

18 e 29).   € 75
311. - Il cuoco pratico ed economo ossia l’arte di fare una buona cucina con poca 

-
mente le migliori ricette per preparare pasticci, confetture, liquori, rosolj e sorbetti. 
Seconda edizione. Livorno, Emanuele Rossi, 1865, 16° mezza pella coeva, titolo in oro 
al dorso, pp. 303 con una xil. (di tavola imbandita) n.t. (Paleari, 231, Vanossi, p. 28 e 
BING, 637 per altre edizioni)                                                                                         € 220

312. BASEGGIO Giambattista - Celio Apicio delle vivande e condimenti ovvero 
dell’arte della cucina. Venezia, nel privil. Stabilimento Nazionale di G. Antonelli 

-
na. € 350

313. BELLONI G. - Il vero re dei cucinieri. Ovvero, l’arte di cucinare con economia 
e al gusto degli italiani. 

    € 100
314. CAUDERLIER - L’economie culinaire. Gand, 1888, 8° m.tela editoriale, cop. 

    € 75
315. CERVELLATI Alessandro - POGGI Giovanni - Bologna a tavola (ieri e oggi). 

   € 70

n. 313

n. 317
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316. COUGNET Alberto - L’arte cucinaria in Italia. Trattato teorico pratico e dimostrativo della cucina italiana 
e delle principali straniere applicabile a qualsiasi servizio sia per cucina di lusso che per quelle d’albergp e 
di famiglia. Compilato per iniziativa del Circolo Gastronomico Milanese. Milano, Succ. Wilmant, 1910/1911, 

  € 700
317. Fabbrica di merci di metallo di Berndorf Arthur Krupp. Austria - Utensili da cucina e da tavola in nickel puro. 

Vienna, 1899, 8° brossura, pp. 48 completamente ill. Bello e non comune.  € 200
318. FABRIZI Aldo - Nonna minestra. Ricette e considerazioni in versi. 

  € 60
319. Gebr. BAUSCHER. LUZERN - Preis-Liste uber Feuerseste Porzellan - Kochgeschirre “Luzifer”. Luzern, 

  € 200
320. (MONTI TEDESCHI Antonia) - Il cucchiaio d’argento. Terza edizione. 

  € 80
321. (ODESCALCHI Antonio) - Il cuoco senza pretese ossia la cucina facile ed economica. Quinta edizione 

ricorretta. 
234. Non comune.  € 280

322. PARISI Ottavio - QUADRI Pietro - Il formaggio grana reggiano. 
  € 150

323. PETTINI Armando - Massaia 900. Edizione rinnovata da Lidia Morelli. 
  € 90

324. (VERONELLI Luigi) - Il Carnacina. Tutti i segreti per mangiare bene. 
  € 90

325. (Gastronomia, ecc.) TANARA Vincenzo - L’economia del cittadino in villa. Libri VII. Di nuovo ristampata, 
corretta, ed accresciuta di un Trattato della Caccia dal medesimo Autore. Roma, a spese di Gio Battista, e 

  € 450
326. (Gastronomia, tecnica, ecc. ecc.) - Manuale di cognizioni utili e dilettevoli, raccolta di segreti, ricette, 

metodi, notizie e consigli risguardanti l’igiene pubblica e privata, le arti, i mestieri, l’industria, l’economia 
domestica e rurale, la cucina, la caccia, la pesca, le curiosità chimiche, i giuochi di conversazione, ecc. Firenze, 

  € 150
327.  Bibliotheque G. Dartois - Importante reunion de documents, livres, gravures et 

manuscrits sur la gastronomie et l’oenologie du XVI siecle a nos jours. Paris, 1977, 8° brossura editoriale con 
copertina illustrata a colori, pp. (54) con 558 descrizioni e depliant con i prezzi di stima.  € 25

328.  (BAGNASCO Orazio) - Catalogo del fondo italiano e latino delle opere di gastronomia sec. 
Svizzera, B.I.N.G. 

  € 450

n. 323 n. 316 n. 334 n. 325
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329.  MORONI SALVADORI Paola - 
1950). 

1950.  € 16
330. (Erboristeria) GREW N. - BOYLE R. & DEDU N. - Anatomia ed anima delle piante, che contiene una 

esatta descrizione della loro origine, nodrimento, progresso, parti ed usi, e che dà a divedere come si formino, 
e come crescano. Con una raccolta di Sperienze, ed Osservazioni curiose sopra il combattimento risultante 
dalla mescolanza dé corpi, come anche sopra i Sapori, e sopra gli Odori. 

   
 € 350

332. (Patate) - Della coltivazione e dell’uso delle patate e d’altre piante commestibili. Venezia, appresso Modesto 
   

 € 340
333. (Patate) - Della coltivazione e dell’uso delle patate. Istruzione. 

8° brossura cart. coevo muto, pp. 32   € 200
334. (Patate) AMORETTI Carlo - Della coltivazione delle patate e loro uso. Istruzione. Roma, 1802, 8° brossura 

  € 220
335. (Patate) D’ELIA Ferdinando - Istruzioni sulla coltura del pomo di terra. Su i modi di eseguirla di preservarlo 

dalle malattie e sù molti usi cui sono adatti i suoi prodotti. Seconda edizione con varie aggiunzioni. Napoli, 
Stamperia del Fibreno, 1852, 8° cart. muto coevo, pp. 43. Paleari, 233  € 180

336. (Patate) FRACANZANI Gian Antonio - La coltivazione moderna della patata. 

  € 120
337. (Patate) RADIZZA Bartolomeo - Dissertazione storico - naturale sulle cause della cancrena delle patate e 

Metodo di coltivarle, raccoglierle e conservarle .... 
(Paleari, 611)  € 120

338. (Patate, rape, ecc. HUZARD G.B. - Della coltivazione dé navoni in solchi qual essa praticasi nell’Inghil-
terra considerata particolarmente qual concio e maggese .. aggiuntovi quella dé pomi di terra e delle fave e 
piselli. 

  € 290
339. (Pubblicità) - Cirio regala. Verona, Mondadori, 1954/1958, n° 18, 20, 25, tre riviste pubblicitarie, di 8 pp. 

  € 60
340. (Utensili & stoviglie) Kollensperger & Weitschek. Bolzano - Catalogo per stoviglie smaltate. Sesto S.Giovanni, 

1930 c.a, 4° brossura, pp. 40 con numerose illustrazioni   € 100
341. (Liberalizzazione del grano) - Pane per il Popolo italiano. Col raccolto del 1948 l’ammasso totale dei ce-

reali è abolito . solo una quota parte del propdotto voi dovrete consegnare ai grana del popolo. Roma, 1947, 

€ 80
342. (Prezzi dei generi alimentari - Piemonte - Bandi) - Bandi piemontesi 

sui generi alimentari. 1) Disposizioni per la distribuzione a prezzo age-
volato del riso per due giorni a settimana tramite due botteghe, nella 
piazza Carlina e nella piazza del Mercato del Bosco, assistita da due 
guardie civiche. 2) Fissata la tassa del pane : li grizzini biscotti e i mic-

farina naturale, il pane bruno. 3) Tassa da osservarsi : formaggi nostrali 
di fea vecchia, formaggi nostrali di fea dell’annata, formaggi di pecora 
di montagna iovani, fontine giovani della Valle di Lanzo, Grivere di 
Svizzera dette di Sbrinzo vecchie, Grivere di Savoja vecchie, Formaggi 
lodeggiani e piacentini. 4) Tassa da osservarsi nella vendita dei seguenti 
capi: riso, farina buratata di puro formento, farina di meliga. Volume 

-
1)

2)

3)

4)

dy.                                                                                                          € 500
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             Montagna (alpinismo)

344. - Guide de Chamonix. 
illustrata col. pp. 48 con numerose illustrazioni n.t.  € 150

345. - La Grande Mythe - Panorama von der Grossen Mythe. 
 € 120

346. - Mountain adventures in the various countries of the world. Selected from the 
narratives of celebrated travellers. 
in oro, pp. VIII-320 con 37 illustraziioni e tavole.  € 120
347. - Panorama della strada - ferrata delle Alpi Cozie. Moncenisio. Firenze, Pineider, 

   
 € 450
348. - Registro di presenza del Rifugio Dario Mazzeni alla Spragna (m. 1625). Album in 
4° ril. in mezza tela, 1932/1942, pp. (42) completamente manoscritte e suddiviso in tabelle 

  € 180
349. AMATI Giacinto - Peregrinazione al Gran San Bernardo, Losanna, Friburgo, 
Ginevra. Con una corsa a Lione, Parigi e Londra. Milano, presso Paolo Ripamonti 

  € 500
350. BERLEPSCH H.A. - Der Genfer-See und das Chamouny-Thal. 

  € 290
351. BERLEPSCH H.A. - Die Alpen in Natur- und Lebensbildern. 

   
 € 120
352. BRUNO L. - Tavole barometriche. Vade-mecum dell’alpinista per la misura delle 
altezze. 

  € 75
353. C.A.I. - T.C.I. - Ortles, Adamello, Brenta, Baldo e adiacenze. Da rifugio a rifugio. Vol. III. 

  € 30
354. CAI - Bollettino del Club Alpino Italiano. Anno 1880. Vol. XIV. n° 44. 

  € 150
355. CERMENATI Mario - 

  € 100

n. 344

n. 345

n. 347 n. 349
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356. DE AGOSTINI Alberto M. - 

-

     € 280
357. DE FILIPPI Filippo - La Spedizione di S.A.R. il Principe Luigi Amedeo di Savoia 

Duca degli Abruzzi al Monte Sant’Elia (Alaska) 1897. Illustrata da Vittorio Sella. 

  € 400
359. DESIO Ardito - I ghiacciai del Gruppo Ortler - Cevedale (Alpi Centrali). 

  € 300
360. DIEMBERGER Kurt - Tra zero e ottomila. 

  € 90
361. FANTIN Mario - Alta via delle Alpi. -

  € 90
363. GHIGLIONE PIero - Le mie scalate nei cinque continenti. 

  € 75
364. GILLY William Stephen - Narrative of an excursion to the mountains of Piemont, 

in the year 1823. And researches among the vaudois, or waldenses, protestant in-
habitants of the Cottian alps; with maps, and an appendix. Containing copies of 
ancien manuscripts, ... 

  € 280
365. GILLY William Stephen - Waldensian researches during a second visit to the vau-

dois of Piemont. With an introductory inquiry into the antiquity and purity of the 
waldensian church. 

deturpanti.  € 270
366. Guide Murray’s - A handbook for travellers in Switzerland, and the Alps of Savoy 

and Piedmont. Fifth edition. 

  € 150
367. MAESTRI Cesare - Arrampicare è il mio mestiere. Prefazione di Dino Buzzati. 

  € 100
368. (MEURER Julius) - Paesaggi delle Alpi. (Alpenlandschaften anlichten aus der 

Deutschen, Osterreichischen, Schweizer, und Franzosischen Gebirgzwelt). Romano 

  € 200
369. RADEN (ma Kaden) Woldemar - Switzerland. Its mountains and valleys. London, 

  € 240
370. REY Guido - Alpinismo acrobatico. 

pelle, titolo in oro al dorso, pp. 314 con numerose illustrazioni e tav. n. t. (Perret, 3662. 
Prima edizione).                                                                                                           € 75

371. ROBERTI Giacomo - Monte Adamello. 

  € 80
372. WHYMPER Edward - Travels amongst the Great Andes of the Equator. -

edizione).  € 220

n. 351

n. 350
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Dolomiti

373. - La Regione delle Dolomiti. Depliant, 1931, cm. 33 x 27, a colori, altro lato con pubblicità.  € 30
374. Aldo Cigheri - Cortina. Dolomiti. Italia. 

  € 50
362. FONTANA Giuseppe - Sappada. Storia e guida turistica illustrata. 

   € 150
375. LEONARDI Piero - Geologia dei monti di Zoldo e territori circostanti (Dolomiti Orientali) Roma, 1939, 

  € 120
376. PRATI Pino - Dolomiti di Brenta. Alpi Tridentine. -

  € 65
Himalaya 
377. (CASSIN Riccardo - NANGERONI Giuseppe) - 

all’Himalaya del Nepal. 
  € 85

378. DESIO Ardito - La conquista del K2 seconda cima del mondo. Milano, Garzanti, 1954, 8° tutta tela con so-

 
  € 80

379. FANTIN Mario - Sherpa Himalaya Nepal. 

  € 50
380. FANTIN Mario - K2 sogno vissuto. 

  € 220
381. GHIGLIONE Piero - Himalaya. I parte. Karakoram. 

  € 60

n. 369
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Scienze naturali
Mondo vegetale 

382. BYRD GRAF Alfred - Exotica 3. Pictorial Cyclo-
pedia of Exotic Plants. Guide to care of plants 
indoors. 

in tela, pp. 1834 con 12.000 ill. (204 tavole a colori). 

  € 70
383. CARUEL Teodoro - Florula di Montecristo. (Mi-

lano, 1864) stralcio con copertina posticcia muta, pp. 
74/109.  € 50

384. DELPINO Federico - 

piante formicarie. 
muta, pp. 215/323  € 60

385. DELPINO Federico - Ulteriori osservazioni e consi-
derazioni sulla dicogamia nel regno vegetale. Milano, 

  € 55
386. MARSILI Giovanni - Descrizione della Firmiana 

-
rità nel Pubblico Giardino dè Semplici di Padova. 

pp. 106/116 con 2 tav. inc. in rame e rip. Importante 

tuttora in uso.  € 130
387. PALMSTRUCH Johan Wilhelm - QUENSEL C. - 

Svensk Botanik. 
in-8° mezza pelle coeva, titoli in oro ai dorsi, pp. 540 
con 528 tavole incise in rame e tutte a colorate a mano. 

vendute a circa 3 euro cadauna.  € 2250
388. ZANGHERI Pietro - Condizioni e aspetti naturali 

della Valle del Savio. Forlì, 1954, estratto, pp. 51/96 
  € 50

389. ZODDA Giuseppe - Entità nuove o importanti 

1908, estratto, pp. 162 (adesivo al dorso).  € 75

390. (Agricoltura - Concimi) PROVENZA Guido - 
L’utilizzazione agricola dei prodotti del mare. Ma-
nualetto pratico. 
16° br. pp. 73  € 45

391. (Agricoltura - Toscana) LASTRI (Marco) - Calen-
dario del maremmano. Nuova edizione accresciuta. 
Venezia, Graziosi, 1804, 16° brossura cop. muta, pp. 

  € 80
392. (Agricoltura) (GOIDANICH Gabriele) - Le avver-

Roma, 

  € 150
393. (Agricoltura) MACCARIO Giuseppe - Gli aspa-

ragus ornamentali. Descrizione delle specie - Colti-
vazione per la produzione delle fronde e del seme - 
Parassiti. 
con copertina illustrata, pp. 82, con illustrazioni nel 
testo.  € 40

394. (Cactacee) SCHUMANN Karl - GURKE Max - 
Bluhende Kakteen (Iconographia Cactacearum). 
Neudamm, Neumann, s.d. (1900) 4° tutta tela editoriale, 

volume di opera in tre. Nissen, BB, 1818  € 950
395. (Cataloghi ortofloricoltura) Arturo Ansaloni. 

Bologna - Listino prezzi piante - sementi. 1940/1941. 

pp.26  € 35
396.  F.lli Navarra Abramo 

- Grandi vivai specializzati per la coltivazione di 
piante. Agrumi - Olivi - Viti innestate - Barbatelle 
selvatiche americane - Piante fruttifere ed ornamen-
tali. Catalogo N. 33. Ottobre 1965. Pistoia, Niccolai, 
1965, 8° brossura con copertina illustrata, pp.50 con 
num. ill. n.t.  € 35

397.  F.lli Sgaravatti - Ca-
talogo speciale delle Sementi. N° 99 Saonara, 1912, 

  € 45

n. 387

n. 387

n. 394
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398.  Fratelli Ingegnoli - 
Catalogo autunno 1956. Milano, 1956. 8° br. copertina 
ill. a colori, pp. 96 con. tav. col. n.t.  € 65

399.  Fratelli Ingegnoli. 
Milano - Bulbi d’Olanda. Milano, 1949, 8° album, 
pp. (12) compl. ill. in nero e col.  € 40

400.  Fratelli Ingegnoli. 
Milano - Piantagioni semine e per l’autunno 1931. 
Milano, 1931, 8° brossura illustrata, pp.36 con ill. 
n.t.  € 45

401.  Giardino Allegra. 
Catania - Catalogo piante e sementi. 1950. 
1950, 4° br. pp. 38 con num. ill.  € 60

402. Stabilimento agrario-botanico Burnier e Grilli - 
Catalogo generale 1850-1851. Firenze, Le Monnier, 
1850, 8° brossura con copertina illustrata, pp. 79 
  € 110

403. V. Ingegnoli. Roma - Catalogo per le semine 
d’autunno. Roma, 1902, 8° spillato, pp. 20 con ill. Non 
comune.  € 40

404. (Erboristeria) - Manuale sulla coltivazione delle 
piante industriali. Descrizione-appunti sulla colti-
vazione ed uso delle principali essenze industriali 
adatte per clima e terreno alle diverse regioni d’Italia. 

  € 35
406. (Erboristeria) VALENTI A. - CORTESI F. - CAR-

LINFANTI E. - Codice per il riconoscimento ed il 
controllo delle piante medicinali. Parte prima. Piante 
medicinali italiane. Roma, Pro Montibus, 1925, 8° 
brossura con cop. ill, pp.101 con 40 tav. in nero e col. 

  € 60
407. (Exsiccata - Erbario) - Album con exsiccata (felci). 

bella collezione (1890 circa, centro Europa, Francia 
  € 300

408. (Exsiccata - Erbario) - Erbario. Album di cm. 35 x 

1960 circa.  € 100
409. (Flora alpina) CORREVON - VACCARI - Flora 

alpina tascabile per i touristi delle Alpi e degli Appen-
nini. Seconda edizione italiana. 

  € 160

410. (Floricoltura) - Il giglio ed il tulipano. Milano, La 

copertina illustrata a colori, pp. 46   € 20
411. (Floricoltura) AICARDI Domenico - I garofani 

-
no e come si producono nuove varietà. Sanremo, 

pp. 276 con 48 illustrazioni n.t.   € 30
412. (Floricoltura) TIROCCO G.B. - Il giglio. Cenni 

storici. Varietà e coltivazione. 
16° br. (intonso) pp. 30  € 25

413. (Floricoltura) TIROCCO G.B. - Il tulipano. Varie-
tà. e coltivazione in caraffe e in piena terra. 

  € 20
414. (Floricoltura) TIROCCO G.B. - L’anemone. Sto-

ria. Varietà. Coltivazione. 
16° br. (intonso) pp. 38  € 15

416. (Giardinaggio) J. Peemoller. Hildesheim - Illustr. 
Preisliste N° 1 uber Garten- und Land- wirtschafts-
Artikel. 

ecc. Molto bello.  € 75
417. (Giardinaggio) NICHOLSON George - The il-

lustrated dictionary of gardening, a pratical and 

and botanists. 
impressioni in nero e dorate al piatto ant. e al dorso, 

  € 60
418. (Giardinaggio) RODA Marcellino e Giuseppe - 

di giardini contenente breve descrizione e storia dei 
giardini antichi e moderni ...... Terza edizione am-
pliata e completamente riveduta. 
8° m.tela, pp. VIII-411 con 154 inc. xil. n.t. Mancano 
le due tavole citate in indice.  € 50

419. (Giardinaggio) Sgaravatti - Le piante bulbose. 
Guida pratica per la loro coltivazione ed impiego. 
Padova, s.d. (anni ‘60), 8° brossura cop. ill. col. pp. 

  € 38
420. (Landscaping) DAMI Luigi - Il giardino italiano. 

con impress. in nero e dor. al piatto ant. e al dorso, pp. 

  € 250

n. 396 n. 399 n. 398
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421.  - 
-

64 con una bella tav. cromolit. in antip.  € 90
422.  MARTIN Aimé (Louis) - Le 

  € 130
423.  De La TOUR Charlotte, - Le 

  € 100

424. (Landscaping) - Sui giardini inglesi e sul merito in 
cio’ dell’Italia. Dissertazione d’Ippolito Pindemonte. 
E Sopra l’indole dei giardini moderni. Saggio di 
Luigi Mabil, con altre operette. Verona, dalla Società 

-

Benedetto Del Bene.  € 350
425. (Micologia) BOULANGER Emile E. - Les Myce-

Paris, 1903, estratto, copertina 
  € 60

426. (Micologia) BRESADOLA G. - Funghi mangerecci 
e velenosi. Guida pratica per il loro riconoscimento. 

n.t.  € 130
427. (Micologia) BRESADOLA Giacomo - Icono-

graphia Mycologica. Vol. II, IV, VI, VII, IX, X, XI, 
XII, XIV, XVI, XIX, XX, XXi, XXII, XXIV, XXV, 
XXVI. Milano, 1927-1933, diciassette (di 26) vol. con 

 
  € 750

428. (Micologia) LANZI Matteo - I funghi della Pro-
vincia di Roma. 

Rara opera.  € 250
429. (Selvicoltura) AGOSTINI Renzo - Le pinete di 

pino silvestre in italia. Firenze, 1955, estratto con 
 € 40

430. (Selvicoltura) MAROLDA-PETILLI Francesco - 
Gli eucalitti. 

  € 90
431.  - 

rapporti col rimboschimento e colla crisi viticola. 
-

so.  € 40
432.  LUCCHETTI Emilio - La colti-

Milano, anni ‘50 c.a, 
8° pp. 40 con 5 ill. n.t.  € 40

433.  PUECHER PASSAVALLI Luigi - 

in Italia. Milano, 1931, estratto, pp. 15 con ill.   € 25

434. (Tabacchi) Monopolio di Stato - I tabacchi ita-
liani. Catalogo 1934-XII. 

20-(48)-(20) di pubblicità illustrate, con 28 splendide 

sulle cartine.  € 400

n. 424
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Mondo animale
435. (Allevamenti minori) DAMIANO Lucia - LISI 

Pier Francesco - Allevare animali da pelliccia. Visone, 
nutria e cincillà. 
ill. col. pp. 188 con num. ill. in nero e col. n.t.  € 20

436. (Allevamenti minori) GONIN C(arlo) A(lberto) - Lo 
struzzo e il nandù. Allevamento a scopo industriale. 

  € 40
437. (Allevamenti minori) PAGLIA Giovanni - Alleva-

mento del visone. 
8° brossura cop. ill. col. pp. 78  € 30

438. (Avicoltura) CRISTINA Pedro - Uccelli da gabbia e 
da voliera di tutto il mondo. 
brossura con copertina illustrata a colori, pp. XVIII-149 

  € 40
439. (Avicoltura) PONCE DE LEON Adelio - Il fagiano. 

Allevamento, caccia, cucina. 
8° br. cop. colori, pp. 94 con ill. Gore.  € 30

440.  DALZIEL Hugh - The St. Bernard; 
its history, points, breeding, and rearing. London, 

  € 130
441.  L. Moli-
nar. Torino - Allevamen-
to cani di razza. 
1880 circa) 4° brossura, 
copertina illustrata a co-
lori, pp. 46 con illustra-
zioni. Bellissimo e raro.   
 € 120
442. (Cinofilia) MIL-
LER Harry - Gallery 
of american dogs. 

8° m.tela con sovr. ill. col. 
pp. X-262 con num.me ill. 

  € 35
443.  (Entomologia) 
SCORTECCI Giuseppe 

- Insetti. Come sono. Dove vivono. Come vivono. 

-

  € 90
444. (Erpetologia - Ittiologia) FIGUIER Luigi - Rettili, 

pesci e animali articolati. Vita e costumi degli ani-
mali. Quarta edizione italiana. 

299 inc. n.t.  € 45
445. (Erpetologia - Ittiologia) GRIFFINI Achille - I 

esterno laterale.  € 90

446. (Entomologia agraria) BAYLE-BARELLE G. = 
BOSSI L. - Saggio intorno agli insetti nocivi ai ve-
getabili economici, agli animali utili all’agricoltura, 
ed ai prodotti dell’economia rurale.  Estratto 
di alcune memorie sugli insetti nocivi ai vegetabili 
economici .... per servire di supplemento al Saggio su 
quest’oggetto medesimo .... Milano, presso Giuseppe 

dorso, pp. 180-(2) con due bellissime tav. inc. e colorate 

I, 216.   € 250
447.  (Entomologia) 

VERITY Ruggero - Le 
farfalle diurne d’Ita-
lia. Firenze, Marzocco, 

in mezza tela rossa, pp. 

-

esemplari. Edizione 
numerata di 800/1000 

come sempre, un nume-

-

  € 1.900
448. (Ippologia) MIGLIA Antonio - Trattato della 

conoscenza del cavallo ridotta ai suoi veri principj. 
Napoli, nella Stamperia sita Rampe S.Marcellino Num. 

doratio e tassello al dorso, pp. 189-(2) con tre tavole 
  € 400

n. 441
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449. (Ippologia) - Sag-
gio sopra le razze 
con alcuni altri utili 
trattati in materia di 
cavalli. Tradotti dal 
francese e pubblicati 

carcerati. 
Gaspare Bayno, 1780, 

mezza pelle marron 

al dorso (lievemente 

lievemente brunita, pp. 
-
-

incise in rame più volte 

meccanica del morso. Delle razze particolari. Del 
  € 380

450. (Ippologia) GARZO Marino - L’arte di ben co-
noscere, e distinguere le qualità de’ cavalli, d’intro-
durre, e conservare una razza nobile, e di risanare 
il cavallo da’ mali, a’ quali soggiace. Con l’aggiunta 
del libro quarto, che tratta di molti medicamenti in-

Venezia, 

  € 390
451. (Ippologia) HUENERSDORF Luigi - Metodo 

per addestrare il cavallo con arte facile e naturale. 
Tradotto dal tedesco da Federico Palmieri marche-
se di Monferrato primo tenente di cavalleria de’ 
Reali Eserciti di S.M. Siciliana. Napoli, dalla Reale 

-

  € 480
452. (Ittiologia) CANESTRINI Giovanni - Intorno ai 

Labroidi del Mediterraneo. Studj. Modena, 1868, 

  € 200
453. (Ittiologia) CANESTRINI Giovanni - Sopra alcuni 

pesci poco noti o nuovi del Mediterraneo. 

-

  € 200
454. (Ittiologia) GRASSI (Battista) - Nuove ricerche 

sulla storia naturale dell’Anguilla. Venezia, 1919, 8° 
  € 120

455. (Ittiologia) NINNI E. - I Gobius dei mari e delle 
acque interne d’Italia. Venezia, 1938, 8° brossura, pp. 

  € 100
456. (Ittiologia) SOLJAN Tonko - I pesci dell’Adriati-

co. Per pescatori, specialisti e appassionati. Milano, 

   
 € 90

457. (Mammalogia) (CNR & Corpo Forestale dello Stato) 
- Distribuzione e biologia di 22 specie di mammiferi 
in Italia. 

di ciascun animale (Leporidi, sciuridi, muscardinidi, 

-

  € 100
458. (Mammalogia) BOITANI Luigi - Il lupo in Italia: 

censimento, distribuzione e prime ricerche eco-
etologiche nell’area del Parco Nazionale d’Abruzzo. 

  € 50
459. (Mammalogia) BOSCAGLI Giorgio - L’orso. 

  € 20
460. (Mammalogia) CORNALIA Emilio - Catalogo 

Italia. Fauna d’Italia. Parte prima. Milano, Vallardi, 

  € 100
461. (Mammalogia) TASSI Franco - La difesa dell’or-

so in Italia. 

n.t.  € 20
462. (Mammologia) COUTURIER Marcel A. J. - L’ours 

brun. Ursus arctos L. Grenoble, 1954, 8° t.tela, pp. XI-

  € 550
467. (Ornitolo-

gia) ARRIGONI 
DEGLI ODDI 
Ettore - Ornito-
logia Italiana. 

-
-

con copertina il-
lustrata a colori 

cartoncino, pp. 

36 tavole a co-

60). Stato di nuo-
vo.           € 750
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468. HUXLEY Elspeth - Peter Scott painter and natu-
ralist. London, 1993, 8° t.tela sovr. ill. col. pp. XX-361 

  € 30
469. (Ornitologia) RYMER JONES Thomas - Cassell’s 

book of birds. From the text of Dr. Brehm. London, 

  € 230
470. (Ornitologia) SALVADORI Tommaso - Catalogo 

degli uccelli di Sardegna. Con note e osservazioni. 

  € 450
471. (Rapaci) GENSBOL Benny - Guida ai rapaci diur-

ni d’Europa, Nord Africa e Medio Oriente. 

  € 45

Biologia marina, malacologia

480. ANGLAS J. - L’écrevisse. (Anatomie et dissection). 

-

  € 60
481. COLOMBO A. - La fauna sottomarina del Golfo 

di Napoli. Esplorazione sistematica. Roma, Forzani e 
-

copertina. € 170
482. QUATREFAGES A. de - Mémoire sur l’organi-

sation des Physalies (Physalia). Paris, 1854, estratto 

-
  € 100

483. - 
Monaco. Publié sous sa direction avec le concours de M. Jules Richard. Monaco, 1889/1950, centodieci volumi 

  € 7.500
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484. DONATI Vitaliano - Della storia naturale marina 
dell’Adriatico. Saggio del signor dottore V.D. giun-
tavi una lettera del signor dottore Lionardo Sesler 
intorno ad un nuovo genere di Piante Terrestri. 

brossura coeva con copertina muta (piccoli strappi 
al dorso) pp. (10)-LXXXI-(2) testatine e capolettera 

marina).  € 500
485. - Journal de conchyliologie. Vol. I - II. Paris, 1850 

e 1851 due volumi in-8° mezza pelle coeva, marron, 

  € 200
486. (GHISOTTI Fernando) - Schede malacologiche 

del Mediterraneo. Haliotis lamellosa - Danilia 
tinei - Clanculus corallinus - Clanculus cruciastus 
- Clanculus jussieui - Heliacus architae - Opalia 
crenata - Epitonium lamellosum - Protatlanta 
souleyeti - Atlanta peroni - Atlanta fusca - Atlanta 

- Carinaria mediterranea - Pseudosimnia carnea 
- Simnia spelta - Erosaria spurca - Zonaria pyrum 
- Schilderia achatidea - Luria lurida - Cymatium 
parthenopaeum - Cymatium corrugatum - Cyma-
tium cutaceum - Typhis sowerbyi - Latiaxis babelis 
- Buccinum humphreysianum - Fasciolaria lignaria 
- Genus Limacina - Limacina retroversa, trochifor-

- Cardium hians - Genus Ensis - Ensis minor - Pa-
nopea glycymeris - Pholadomya loveni - Dentalium 
dentalis, vulgare, inaequicostatum, panormum, agile, 
rossati - Polyplacophora - Lepidopleurus cajetanus - 

corallinus, olivaceus - Nematomenia banyulensis 
- Ichtyomenia ichthyodes - Lepidomenia hystrix - 
Dondersia festiva.. 

pubblicato ad eccezione delle tre mancanti. Abbiamo 

  € 75
487. BUONANNI Filippo - Ricreatione dell’occhio e 

della mente nell’osservation’ delle chiocciole.. Cura 
e note di S. Angeletti. Milano, Frassinelli, 1984, 8° pp. 

  € 200
488. JEFFREYS J. Gwyn - On the marine testacea of 

piedmontese coast. 

-
  € 160

489. FORBES Edward - A monograph of the british 

  € 190

491. LISTER Martin - Historiae animalium Angliae 
tres tractatus. Unus de araneis. Alter de cochleis tum 

marinis quibus adjectus est quartus de lapidibus 
eiusdem insulae ad cochlearum quandam imaginem 

Londra, 1678, 4° piena 

screpolature) pp. (8)-250-(2) con 9 tav. inc. rame rip. 

non deturpanti, per tutto il testo). Rara prima edizione. 
  € 1.500

492. OLIVI Giuseppe - Zoologia adriatica, ossia Cata-
logo ragionato degli Animali del Golfo e delle Lagune 
di Venezia; preceduto da una Dissertazione sulla 

Memorie, ed Osservazioni di Fisica Storia naturale 

Strange al Signor West .. contenente la Descrizione 
di alcune Spugne assai curiose dei lidi del Mare Me-
diterraneo in Italia, ... 

  € 1.800
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493. NINNI Emilio - Saggio di una collezione di mollu-
schi eduli del Mare e della Laguna di Venezia. Con 
un nuovo progetto per l’allevamento delle ostriche 
ed una breve rassegna dell’industria e del commercio 
delle conchiglie. Venezia, 1904, estratto, pp. 60 con una 
cart ill. a colori. Di rarità assoluta.  € 150

495. SETTEPASSI Francesco - Atlante malacologico. 
Molluschi marini viventi nel Mediterraneo. Roma, 
1967/72, Vol. I/III. tre vol. in-4° balacr. pp. nn. (296 

-

  € 450
496. (Ostriche) d’ERCO Riccardo, Cavaliere - Opuscolo 

secondo sulla coltura delle ostriche. 

24. Importante punto di partenza per tutta la vallicoltura 
veneta. € 150

497. (Porpora) FANTUZZI Marco - Libellum de re-
stitutione purpurarum. Tertio editum, emendatum, 
et auctum Paschalis Amatius. 

  € 250
498. (Porpora) ROSA Michele - Delle porpore e delle 

materie vestiarie presso gli antichi. Modena, dalla 

-

  € 1.600
Mondo minerale

499. (Geologia - Paleontologia) CAPELLINI Giovan-
ni - Ariano e dintorni. Cenni geologici sulle valli 

   
 € 110

500. (Mineralo-
gia - Illustrato) 
(SCHUBERT 
G.H. von) - Il-
lustrierte mi-
neralogie .... 
von Dr. A Ken-
gott. 
(1888)  in-4° 

-
nale mezza tela 
rossa, bella co-
pertinacromo-

74 con 24 belle 
tavole cromoli-

   
 € 200

501. (Geologia) STOPPANI Antonio - Il Bel Paese. 
Conversazioni sulle bellezze naturali la geologia e 

(Prima edizione).   € 180
503. (Paleontologia - Imola) DE STEFANO G. - I 

mammiferi preistorici dell’imolese. 

moderna con titoli dorati al dorso, pp. 49/139 con nove 
  € 180

504. (Paleontologia - Ittiologia) DE ZIGNO Barone 
Achille - Due nuovi pesci fossili della famiglia dei 
Balistini nel terreno eoceno del Veronese. Napoli, 

  € 150
505. (Paleontologia) BIANCONI Gian Giuseppe - 

Considerazioni intorno alla formazione miocenica 
dell’Apennino. 

di scritta.  € 95
506. (Paleontologia botanica - Bologna) CAVARA 

Fridiano - 

  € 190
507. (Paleontologia botanica) SISMONDA Eugenio - 

  € 180
508. (Paleontologia) BRUNO Gioanni Domenico - 

Illustrazione di un nuovo cetaceo fossile. 
Stamperia Reale, 1870) 4° cop. muta coeva in cartone 

  € 300
509. (Paleontologia) CAPELLINI Giovanni - Breccia 

ossifera della Caverna di Santa Teresa nel lato orien-
tale del Golfo di Spezia. 

  € 200
510. (Paleontologia) CAPELLINI Giovanni - Sul felsi-

noterio sirenoide halicoreforme dei depositi littoriali 
pliocenici dell’antico bacino del Mediterraneo e del 
Mar Nero. 

-

  € 220
511. (Paleontologia) CAPELLINI Giovanni - Sulla 

balena etrusca. 
  € 150

512. (Paleontologia) CAPELLINI Giovanni - Sulle 
balene fossili toscane. Roma, 1876, estratto, copertina 

  € 80
514. (Paleontologia) LIGABUE G. - PINNA G. - AZ-

ZAROLI A. - TAQUET Ph. - I dinosauri del Tenerè. 

a colori.  € 50
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515. (Paleontologia) MALATESTA Alberto - Malaco-
fauna Pleistocenica di Grammichele (Sicilia). Roma, 

con 19 tav.  € 80
516. (Preistoria) LOVISATO Domenico - Nuovi oggetti 

litici della Calabria. Roma, 1879, 4° estratto con 
copertina posticcia muta, pp. 329/359 con una tavola 

  € 60
517. (Trentino - Preistoria - Paletnologia - Speleolo-

gia) ORSI Paolo - La stazione litica del Colombo di 
Mori e l’età della pietra nel Trentino. Nota prima, 
seconda e terza. 
con copertina posticcia muta, pp. 105/114 con una 

  € 90
Speleologia

518. BERNABO’ BREA Luigi - Gli scavi nella caverna 
delle Arene Candide (Finale Ligure). Parte I. Gli 
strati con ceramiche. Vol. 2° : Campagne di scavo 
1948-50. 

  € 400
519. REGALIA Ettore - Sulla fauna della “Grotta dei 

colombi” (Is. Palmaria, Spezia) . Nota paleontologica. 
(Firenze, 1893) due stralci con copertina posticcia muta, 

   
 € 90

520. CAPELLINI Giovanni - Sui terreni terziari di 
una parte del versante settentrionale dell’Apennino. 
Appunti per la geologia della Provincia di Bologna. 

  € 320
521. - Studio sulla formazione gessoso-calcarea nell’al-

ta valle del Secchia. 

  € 120
522. FRANCISCOLO Mario E. - Fauna cavernicola 

del savonese. Genova, 1955, 8° brossura, pp. 223 (Vol. 

  € 40
523. - Acque dolci sotterranee. Inventario dei dati 

raccolti dall’ AGIP durante la ricerca di idrocarburi 
in italia. 
sovr. ill. a col. pp. 914.  € 75

524. BLAVATSKY H.P. - Dalle caverne e dalle giungle 
dell’Indostan. 

  € 70
525. BOEGAN Eugenio - Catasto delle grotte italiane. 

Grotte della Venezia Giulia. 
  € 150

526. CHIERICI Gaetano - Una caverna del reggiano 
esplorata. 

Raro. € 130

Evoluzionismo
527. ALBERTI Alberto - Carlo Darwin. Modena, For-

   
 € 30

528. DARWIN Charles - The descent of man, and 
selection in relation to sex. Second edition, revised 

  € 180

529. BIANCONI G. Giuseppe - La teoria darwiniana 
e la creazione detta indipendente. Lettera al signor 
Carlo Darwin. 

-
tedratico di Storia naturale nella sua città, era stato 

  € 180
530. BIANCONI Giuseppe G. - La teoria dell’uomo-

scimmia esaminata sotto il rapporto della organiz-
zazione. 

  € 100
531. DE MEIS Camillo - Darwin e la scienza moderna. 

Discorso .. per la solenne inaugurazione degli studi 
nella R. Università di Bologna. 

  € 130
532. KEITH Arthur - Darwin. Milano, Feltrinelli, 1959, 

  € 75
533. MANZONI R(omeo) - Darwin. Firenze, La Rina-

   
 € 50

534. PRENANT Marcel - Darwin. 
  € 20

536. UDE Giovanni Dott. - Il Darwinismo e la vita in-
tellettuale. 
con copertina illustrata, pp.169  € 50

537. BUCHNER Luigi - L’uomo considerato secondo 
i risultati della scienza. Suo passato, presente ed 
avvenire ossia; D’onde veniamo? - Chi siamo? - Dove 
andiamo? 
brossura (piccole mancanze ai dorsi e cop. del vol. I 

   
 € 120
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538. CANESTRINI Giovanni - La teoria dell’evoluzione 
esposta ne’ suoi fondamenti come introduzione alla 
lettura delle opere del Darwin e de’ suoi seguaci. 
Seconda edizione riveduta e ampliata dall’Autore. 

424.  € 90

539. (Wallace) WALLACE Alfred Russel - Australasia. 
With ethnological appendix by A.H. Keane. London, 

in oro al piatto ant. ed al dorso, pp. XVIII-672 con ill. 
  € 550

540. (Wallace) WALLACE Alfred Russel - Esiste un’al-
tra vita? Prima versione italiana di F. Verdinois. 

non evoluzionistico.  € 40
541. (Wallace) WALLACE Alfred Russel - Travels 

on the Amazon and Rio Negro, with an account on 
the native tribes, and observations on the climate, 
geology, and natural history of the Amazon Valley. 

in nero alla cop. ant. e dorati al dorso, pp. XIV-363 con 
  € 150

Varia
542. - Naturgeschichtlicher Schul-Atlas zum Gebrau-

che an den k.k. Gymnasien und Realschulen. Wien, 

a colori e 4 in nero.  € 280
543. (BMNH) Catalogue of the books, manuscripts, 

maps and drawings in the British Museum (Natural 
History). 

  € 100
544. BOITARD et CANIVET - Manuel du naturaliste 

préparateu, ou l’art d’empailler les animaux et de 
conserver les végétaux et lwa minéraux. Deuxième 
édition revue, corrigée et augmentée. Paris, Roret, 

n.t.  € 110
545. BUCHANAN Handasyde - Nature into art. A 

treasury of great natural history books. London, 

illustrata a colori, pp. 220 completamente illustrato in 
nero e a colori.  € 25

546. (CRAVERI Michele) - Storia naturale. Vita degli 
animali, delle piante e della terra. 1. Zoologia (ver-
tebrati). 2. Zooloogia (invertebrati). 3. Botanica. 4. 
Geologia. 

-

nero e a colori.  € 90
547. BRUGNATELLI Gaspare - Trattato delle cose 

naturali e dei loro ordini conservatori. Contenente 
i principj e le generiche dottrine d’ogni scienza 
naturale con illustrazione de’ naturali oggetti più 
necessari a conoscersi. Inteso al perfezionamento 
morale dell’uomo e a porgere circa le cose suddette 
la coltura conveniente all’attuale civiltà. -

  € 500
548. de’ BRIGNOLI di BRUNNHOFF Giovanni & 

REGGI Ferdinando - Saggio di storia naturale degli 
Stati Estensi ossia gli Stati Estensi considerati nè tre 
Regni della Natura. 
1840, 8° cart. mod. pp. 182 con una tavola incisa in 

Assai raro. € 380
550. GODMAN John D. - American Natural History. 

Second edition. 

  € 210
552. SAVI Paolo - -

tilopi viventi una delle quali per anche non descritta 
(Antilope bibbosa Nob.) - Sopra la talpa cieca degli 
antichi - Sopra una specie d’Julus comunissima nella 
pianura pisana - Sopra un’altra specie d’Julus (Julus 
foetidissimus Nob.) - Sul nido del beccamoschino 
- Sopra un’illusione ottica frequentissima nell’os-
servazioni microscopiche - Sopra una nuova specie 
di topo ragno Sorex etruscus Nob. - Sulla così detta 
vescica che i dromedarj emettono dalla bocca - Sopra 
una nuova specie di Salamandra perspicillata - Sopra 
l’antilope suturosa aggiumta alla memoria “Sopra 
tre antilopi viventi ec.”. Pisa, Nistri, 1828, 8° brossura 

mancanza alla cop. post.) pp. 177 con sette tav. incise in 

  € 200
553. SIELMANN Heinz - Vita degli animali. Roma, 

con sovraccopertine illustrate a colori, pp. complessive 

a colori  € 80
554.  (BROCCHI G.B. 

) - Per la solenne commemorazione in Bassano del 
primo centenario dell’insigne naturalista G.Brocchi, 
offerta dall’Accademia Pontaniana. Napoli, 1872, 4° 

di Pozzuoli, su Spallanzani, Vesuvio, ecc.)  € 160
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555. ZWINGER Theatrum Botanicum, Das ist: 
Vollkommenes Kräuter-Buch, Worinnen Alllehand 
Erdgewächse, Bäume, Stauden und Kräuter, welche 
in allen vier Theilen der Welt. sonderlich aber in 
Europa, hervorkommen, neben ihren sonderba-

Wirkungen, auch vielen herrlichen Artzneimitteln 
und derer Gebrauche, wider allerle... 

1200 incisioni.  € 2.600

556. (Storia naturale - Illustrato) LACEPEDE - Hi-
stoire naturelle de L. comprenant les cétacées, les 
quadrupèdes ovipares, les serpents et les poissons. 
Nouvelle éditions précédée de l’éloge de L. par Cu-

M. A.-G. Desmarest. 

prime ed ultime due/tre carte per volume.   € 360
557. (Storia naturale) FLOURENS P. - Buffon. Histoire 

de ses travaux et de ses idées. 

  € 40

558. (Storia naturale - Biologia marina - Malacologia) 
ALDROVANDI Ulisse - De reliquis animalibus exan-
guibus libri quatuor, post mortem eius edit: nempe 
de mollibus, crustaceis, testaceis, et zoophytis. 

-

-

prima se non per il mancato inserimento delle prime 

per il resto ottimo esemplare. € 3.000
559. (Storia naturale - Illustrato) GESNER Conrad 

- Historiae Animalium Liber II. Qui est de Quadru-
pedibus oviparis. Adiecti sunt indices alphabetici un-
decim super nominibus oviparorum quadrupedum 
in totidem linguis diversis: et ante illos enumeratio 
eo ordine quo in hoc volumine continentur. 

  € 1.300
560. (Zoologia) BONAPARTE Carlo Luciano, Principe 

di Musignano - Saggio di una distribuzione meto-
dica degli animali vertebrati. Roma, presso Antonio 
Boulzaler, 1831, 8° mezza tela con tassello al dorso, pp. 

  € 300
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561. (Storia naturale - Wunderkammern) MOSCAR-
DO Lodovico - Note overo memorie del museo del 
conte Lodovico Moscardo nobile veronese uno dei 

scritte in tre libri. Nel primo si discorre delle cose 
antiche, che in detto Museo di ritrovano. Nel secondo 
delle pietre, minerali, e terre. Nel terzo de corali, 
conchiglie, animali, frutti, & altre cose in questo 
contenute. Padova, per Paolo Frambotto, 1656, in- 4° 

-
sunta) pp. (20)-306-(12), con numerose testatatine, 

incisa in rame, e numerosissimeme incisioni in rame 

edizione.  € 4.000
562. (Storia naturale) SCHUBERT Gotthils Heinrich 

von - Naturgeschichte des Tierreich’s. (Naturge-
schichte des Saugetiere - Naturgeschichte der Vogel. 
- Naturgeschichte der Reptilien, Amphibien, Fische, 
Insekten, Krebse, Wurmer, Weichtiere, Stachelhau-

-

  € 460
563. (Fisica - Biologia) LANDRIANI Marsilio - BEC-

CARIA G.B. - Lettera .. al Signor D. Alessandro 
Volta. (Sull’Elettroforo).  Occhiale elettrico 
per ispiare la luce nella scossa della Torpedine. 
(Milano, Stamperia Martelli, 1776) estratto, pp. 73/86 
con una tav. inc. in rame rip. - Id. estratto, pp. 87/91 
con una tav. inc. in rame rip. (la medesima del lavoro 
del Landriani).  € 85

564. (Linneo) LINNEO Carlo - Amoenitates academicae 
seu dissertationes variae, physicae, medicae, botani-
cae antehac seorsim editae, Nunc collectae et auctae, 
cum tabulis aeneis. Volumen secundum. Amsterdam, 
Wetstenium, 1752, in 8° cartonato recente, pp. (4)-478 e 

di Stoccolma ma non con altra da noi avuta e completa 

Es. con barbe.   € 180

565. MOLINA Gioan-Ignazio - Memorie di storia na-
turale. 
in-8° mezza pelle coeva, dorsi con strappi riparati, 

-

 € 350
566. (Veterinaria - Falconeria, ippologia, ecc.) - Medi-

cina degli animali domestici contenente i differenti 
rimedj che convengono per le malattie de’ cavalli, 
de’ buoi, delle vacche, delle pecore, de’ porci, de’ 
pollami, degli uccelli di falconeria, de’ piccoli uccelli 
ec. ec. 

dorati al dorso, pp. (8)-308  € 240
567. SCORTECCI Giuseppe - Animali. Come sono. 

Dove vivono. Come vivono. + Animali inferiori. Mi-

  € 120

568. (Storia naturale) RONDELET Guglielmo - Libri 

expressae sunt. Quae in tota Piscium historia con-
tineantur, indicat Elenchus pagina nona et decima. 
Unito : Universae aquatilium Historiae pars altera 
cum veris ipsorum Imaginibus. Lione, per Mattia 

in oro al dorso, pp. (16)-583-(25) con uno strappo 

  € 6.800
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Sex
581. - Paris, 1980, 8° t.tela, pp. 126 con 100 tav. n.t. 

(tutte licenziose)  € 50
582. - Fumetti per adulti vari. 

cop. a colori.  € 40
583. - -

mendatore Annibal Caro. 
  € 100

584. - Il segreto Casati. 
marzo. 8° pp. 82 compl. ill.   € 160

585. - Monatti bagasce & libri perversi. Phototeca 21. Milano, 1986, 8° brossura 
con copertina illustrata a colori, pp. 194 completamente illustrato a colori. (Rivista 

  € 45
586. - Erotica aus drei Jahrhunderten. 

  € 60
587. BARTHES Roland - Taormina. Wilhelm von Gloeden. 

  € 90
588. CARCO Francis - L’amour venal. 

  € 90
589. CAYLUS, Comte de - La Fée paillardine ou la princesse ratée. Conte 
inédit. 

  € 170
590. CHAN CHENG Woo - Erotologie de la Chine. Paris, Pauvert, 1963, 

11)  € 45
591. DELL’AQUILA Tom - Il processo a Guido da Verona. Caricature di 
Sylpia. Bari, Laterza & Polo, 1934, 8° brossura, pp. 209. Non comune.  
  € 90
592. FUKUDA Kazuhiko - L’arte erotica dell’antica India. Milano, 

in nero e a colori.  € 55
593. KOCK E. - Confessioni di una signora galante. (Le undici notte 
di Giovanna) Milano, Fratelli Ferrario, 1857, 16° mezza pelle rossa con 
titoli in oro al dorso, pp. 145 con una tavola xil. in antiporta.  € 40

594. LO DUCA - L’érotisme au cinéma. 

  € 100
595. (MONNIER Henri) - (DULAC) - L’enfer de Joseph Prudhomme savoire deux gougnottes et La Grisette et 

l’Etudiant. 

I-399 per altra tiratura)                                                                      € 450

n. 581 n. 595 n. 589
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596. N. d. R. & C. ( La Fontaine, Dorat, Gresset, ecc. ) - Les plaisirs de l’amour ou recueil de contes, histoires & 
poemes galans. 

III, 763.  € 180
597. STRADELLA - Le Musée Secret. 

  € 60
598. VIGNOLA A. - Mes modèles. Revue 

artistique. Recueil inédit d’études 
d’après nature pour peintres et sculp-
teurs. Paris, 1905/1906, A. I e II, 8° 

                                                  € 950
599. (Scatologia) - Le nouveau merdia-

na, ou manuel scatologique par une 
Société de Gens sans gêne. Paris, et en 

  € 290
600. (Scatologia) (Hurtaut) 
- Peteriana ou l’art de péter 
vesser et roter à l’usage 
des personnes costipées, 
graves, mélancoliques et 
tristes. Ouvrage curieux 
dans lequel on explique les 
moyens de les dissimuler ou 
de les provoquer ... le tout 
redigée par un Merdeux. 

1883, 8° brossura (copia a 

tav. in antiporta.  € 240
601. (Scatologia) (Hurtaut Pierre-Thomas-Nicolas) - L’art de péter, contenant pets de province, de ménage, de 

de vieilles, de boulangers, de potiers de terre, de Lais et de cocus. -

  € 280
602. (Scatologia) BARNABAS, Père - Description de six espèces 

de pets ou six raisons pour se conserver la santé, prechées 
le Mardi gras. Nouvelle édition, revue corrigée, augmentée 
et mise dans un nouvel ordre par M. Chicourt. 

   € 160
603. (Scatologia) PENONCELLI A(ngelo) - La merdeide. Canti 

tre. 
presso Fabiano Medardo Stronzino, 1852, 8° brossura muta, 

   € 180
604. (Scatologia) PENONCELLI Angelo - La merdeide. Canti 

tre. 

   € 220

n. 598
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Sport
605. INA Sport - Agenda 1954 - 1955 a 1965 - 1966. Numero 1/12. Roma, 1954/1966, dodici vol. 16° brossura pp. 

  € 180
606. (EGERTON Judy) - British sporting and animal paintings 1655-1867. The Paul Mellon Collection. 

  € 90
607. (SNELGROVE Dudley) - British sporting and animal prints 1658-1854. The Paul Mellon Collection. 

illustrazioni nel testo. Stato di nuovo.  € 90
608. (Calcio) - Campionati mondiali di calcio 

1934. 
e in eccellenti condizioni. € 120

609. (Calcio) . Campionati mondiali di calcio 
1934. 
e in eccellenti condizioni. € 150

610. (Calcio) MARTINATI - Campionati mon-
diali di calcio 1934. 

  € 90
611. (Calcio) - Il pallone d’oro. Prima enciclo-

pedia storica del calcio mondiale. Dizionario 

  € 250
612. (Calcio) - Lotto di venti libretti : Calendario Campionato dal 1945 al 1964 di Serie A e due di B. Omaggio 

de Il Calcio Illustrato. 
 € 250

613. (Calcio) AA.VV. - Il grande calcio. Enciclopedia del calcio mondiale. Milano, 

completamente (ovvio) illustrate a colori.  € 140
614. (Calcio) MORRIS Desmond - La tribù del calcio. Milano, Mondadori, 1982, 
8° tutta tela editoriale con sovraccopertina illustrata a colori, pp. 323 con numero-

  € 180
615. (Ciclismo) BERGOGLIO Carlo (Carlin) - Vita misteriosa dei giri d’Italia. 

  € 180
616. (Olimpiadi) - Die Olympischen Spiele 1936 in Berlin und Garmisch-Par-
tenkirchen. Band I. Die Olympischen Winterspiele Vorschau auf Berlin. Band II. 
Die XI. Olympischen Spiele in Berlin 1936. 

  € 160
617. (Pugilato) - Il pugno. Prima enciclopedia storica del pugilato mondiale. Albo d’oro del pugilato mondia-

le. 
  € 180

618. (Sci) - Trofeo Mezzalama. Gara di alta montagna a squadre in cordata e marcia. 
Nazionale del CAI. Monte Rosa. 

-
  € 190

619. (Sport invernali) - Olimpia 1956. Giochi invernali di Cortina d’Ampezzo. 

  € 220
620. (Sport invernali) Touring Club Italiano - 1° annuario di turismo e sports invernali. 

  € 200

n. 610 n. 609 n. 608
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Caccia 
621. BACCHI DELLA LEGA Alberto - Caccie e costumi degli uccelli silvani. 3a edizione 
riveduta dall’A. 
66).  € 260
622. BARISONI Eugenio - I camminanti. 

  € 200
623. BATINI Aldighiero - In bocca al lupo. 
copertina illustrata a colori, pp. 253 con numerossissime illustrazioni in nero e rosse n.t. 

  € 260
624. BRIGHENTI Giulio - La caccia giocosa. Invenzioni di Gioseffo Maria Mitelli pit-
tore bolognese. Da lui effettivamente sperimentate e dedicate a chi si diletta di caccia. 
Anno 1684. Riproduzione delle 15 rare stampe a grandezza originale. Con aggiunta 

Pitture che fece in Bologna e Catalogo delle sue principali stampe. 

  € 180
625. BUCCIANTINI Pierluigi - Fra macchia e padule. Livorno, Giusti, 1932, 8° brossura 

-
  € 190

626. CHIANINI Vincenzo - Fatiche e riposi di caccia. 
  € 220

627. D’ALBENGA Giulio - Il padule. Uccelli - Cacce - Appostamenti - Armi - Cani - 
Consigli pratici. 

  € 220
628. DE CAMPO Luciano - A caccia non s’invecchia. 

  € 140
629. GIOLI Giuseppe - Uccelli e caccie più comuni del pisano e del livornese. Livorno, 

  € 250
630. GRASSELLI-BARNI Annibale - In Sardegna. 

  € 130
631. MANCINI Gabriele - Caccia al capanno e suoi ausiliari. 
brossura con copertina illustrata a colori, pp. 196 con numerose illustrazioni n.t.   € 150
632. MAZZOTTI Giuseppe - Cacce di palude e di valle. -

  € 150
633. MAZZOTTI Giuseppe - Caccia al colombaccio, fra querce e palombe. Firenze, 

  € 150
634. MAZZOTTI Giuseppe - Fra querce e palombe. Colombaccio, colombella e loro 
cacce. 

-
lo.  € 200
636. PUCCIONI Mario - Cacce e cacciatori di Toscana. Ricordi e confessioni. Firenze, 

non comune, edizione).   € 160
637. SCHEIBLER Emilio - Starne - Fagiani e Lepri. Vol. I. I nemici. Gli animali nocivi. 
Vol. II. L’allevamento. 2a edizione. 

  € 160
639.  (Sotheby’s) - Bibliothèque Marcel Jeanson. Première partie: chas-
se. 

private del mondo)  € 65
640. (Falconeria) ASCARI Armando - La caccia alle starne. -

  € 120
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641. (Falconeria) GORI Cav. Pietro - Caccia, falconeria, uccellagione. Studi e bozzetti. Firenze, Seeber, 1901, 

  € 350
642.  PAIOLI Ricciotti - -

zione.   € 60
643.  ARKWRIGHT William - Il pointer e i suoi predecessori. Seconda edi-

zione. 
  € 75

644.  BELLI Alessio - I cani da ferma. Note pratiche d’un cacciatore di pro-
fessione raccolte e ordinate da Nino Broglio. 

78  € 75
645.  CARDINI Carlo - Lo spinone italiano. Terza edizione. 

  € 140
646. (Pesca marittima) SANTUCCI Renato - La pesca dell’Aragosta in Sardegna. Notizie 

  € 50
647. (Pesca) RANDONE OLGIATI Giovanni - Lanciare. La moderna attrezzatura di 

pesca sportiva e la pesca a lancio in acque dolci. 2a edizione riveduta e ampliata. 

  € 150
648. (Pesca) T. MORELLI. Firenze - Catalogo illustrato di articoli da pesca nostrali, 

-

  € 120
Beccaccia

649. BASSO Roberto - 
(1800-2004). Ornitologia, tecnica venatoria e narrativa. Con appendice “Aggiorna-
menti biologici sulle beccacce” di Silvio Spanò. 
con copertina illustrata a colori, pp. 147 xon num. ill. in nero e col. n.t. Presentazione 

1.500 copie.  € 45
650. BERAUD Henri “Tristan Audebert” - La caccia alla beccaccia. 

2009, 8° brossura editoriale con copertina illustrata a colori, pp. 113 con illustrazioni 
n.t.   € 25

651. DUWARNET Gustave - Per cacciare le beccacce. 

  € 25
652. BRIGHENTI Carlo - Allodole, tordi, beccacce e beccaccini. 

  € 160
653. CELANO Vincenzo - Il libro della beccaccia. Esperienze di un cacciatore sul 

selvatico più discusso. 
  € 100

654. CELANO Vincenzo - Il nuovo libro della beccaccia. 
  € 90

655. GARAVINI Ettore - Beccacce e beccacciai. 
editoriale sovracopertina illustrata col. pp. 331 con ill. n.t.  € 150

656. GARAVINI Ettore - 
Caccia. Disegni di R. Lemmi. Seconda edizione riveduta, ampliata e completamente 
rinnovata nella parte illustrativa. 

  € 180
956. PIERONI Piero - La beccaccia. 

con ill. n.t.  € 180
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657. SARTORELLI Emilio - Beccacce al bosco e coturnici al monte. Firenze, 
          € 180

Uccellagione, ecc.

658. BACCHI DELLA LEGA Alberto - Manuale del cacciatore e dell’uccellatore colla particolar descrizione 
delle caccie romagnuole. 

  € 550
659. BERTULETTI Carlo - Uccellagione. 

  € 250
660. BICCHI Dott. O. - Manuale per la caccia col fucile al capanno (Alberello, Nocetta). 

  € 220
661. BRIGHENTI Carlo - Come si cacciano le allodole. -

strata a colori, pp. 45 con ill. Seconda edizione.  € 120
662. CAVINA Carlo - Gabbie fra il verde. Note di caccia al capanno. 

  € 350
663. GHIDINI Luigi - Caccia vagante col fucile e aucupio vagante col vischio alla minuta selvaggina (Uccelletti). 

Con ricette per la fabbricazione dei pallini da caccia, per l’impermeabilizzazione delle calzature, per la con-
servazione, pulitura e brunitura delle armi e per la fabbricazione del vischio. 

  € 120
664. GHIDINI Luigi - Cani caccia e cacciatori. Armi uccelli uccellatori. 

  € 60
665. SANTINI Pier Carlo & Pier Giorgio - Il capanno. Metodo e tecnica della caccia con i richiami. A cura di 

Carlo Cavina. Quinta edizione. 
con ill. n.t.  € 100

666. TORNABUONI Riccardo - Il libro dell’uccellinaio. 
  € 150

668. TRAPLETTI Ottorino - Manuale del capannista. Terza edizione. 
  € 150
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Caccia grossa 
669. ANDERSON Kenneth - Caccia alla tigre. Milano, Garzanti, 1969. 8° tutta tela sovraccopertina illustrata a 

colori, pp. 243. Prima edizione.  € 120
670. ANDERSON Kenneth D.S. - Uomini e tigri. 

a colori, pp. 284  € 120
671. BIART Luciano - Avventure di un naturalista al Messico. 

  € 130
672. CORBETT Jim - Il leopardo che mangiava uomini. Milano, Mondadori, 1951. 8° t.tela edit. rossa, con so-

vraccoperta, pp. 223. 1a traduzione italiana  € 75
673. CORBETT Jim - Le mangiatrici d’uomini del Kumaon. Il classico della caccia grossa. 

  € 90
674. COUTURIER Marcel A. J. - Le bouquetin des Alpes. Capra aegagrus ibex ibex L. Grenoble, 1962. 8° tutta 

  € 450
675. MARCHETTI Giovanni - Caccie e viaggi del Conte G.M. dall’Africa al Camciatca. 

  € 280

676. MARIN Mario - Na Giamba (Nella grande foresta). Cacce nel Congo Belga. Seconda edizione. Milano, 
  € 90

677. NIEDIECK Paul - Mes chasses dans les cinq parties du monde. 

  € 90
678. PESENTI Franco - Kumi Safari. Dieci spedizioni di caccia grossa dalle Alpi all’Equatore. 

  € 60
679. REVOIL Bénédict-Henry - Chasses dans l’Amerique du Nord. 

  € 95
680. TEDESCO ZAMMARANO Vittorio - Alle sorgenti del Nilo Azzurro. 

  € 120
681. TEDESCO ZAMMARANO Vittorio - Hic sunt leones. Un anno di esplorazione e di caccia in Somalia. Roma, 

Prima edizione.   € 250
682. TEDESCO ZAMMARANO Vittorio - Hic sunt leones. Un anno di esplorazione e di caccia in Somalia. Viaggio 

Milano, Mondadori, 1930, 

  € 200
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683. TEDESCO ZAMMARANO Vittorio - Impressioni di caccia in Somalia Italiana. 

  € 90
684. VILLANI Rodolfo - L’esercizio della caccia alle specie nobili. 

  € 100
Subacquea

685. BACHER Alberto -  

colori, pp. 198 con 100 ill. n.t.  € 120
686. HASS Hans - Tre cacciatori sul fondo del mare. Roma, 

di nuovo.   € 100
687. MARIANI Lucilla - 

    € 60

688. SULLIOTTI Italo - Sotto l’ “Artiglio”. Il segreto dell’ “Egypt”. Milano, Morreale, 1931, 8° brossura, pp. 

  € 150
689. UCELLI Guido - Le navi di Nemi. 

-
  € 95

690. CHAPELLE, de la - Della costruzione teorica, e pratica dello scafandro ossia della Barca dell’Uomo. Milano, 
Stamperia Giuseppe Marelli, 1776, 12° brossura cop. cartoncino muto, estratto, pp. 54/80 con una tavola incisa 

    € 450
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Viaggi
693. (BACCHI DELLA LEGA Alberto) - Itinerario di Lodovico Varthema nuovamente posto in luce. 

  € 140
694. BALANGERO Gio. Battista - Australia e Ceylan. Studi e ricordi di tredici anni 
di Missione. 

  € 90
695. BIANCHI Gustavo - Esplorazioni in Africa di G.B. Memorie ordinate e pubbli-
cate da Dino Pesci. Milano, Vallardi, (1887) 8° brossura cop. muta, pp. VIII-322 con 

   
 € 250
696. BOTTEGO Vittorio - Il Giuba esplorato. -

  € 160
697. BOTTEGO Vittorio - L’esplorazione del Giuba. Viaggio di scoperta nel cuore 
dell’Africa. 

  € 300
698. BOTTONI Antonio - Da Genova a Batavia. Ricordi del dottor A.B. medico a 
bordo del “Batavia”. 

  € 120
699. CAPRA Giuseppe - La Nuova Zelanda. Il paese dei 

Maori. 
illustrata (intonso) pp. VIII-312 con ilustrazioni e tavole 

                                                                        € 160
700. (COOK) - The voyages of Captain James Cook round 

the world; comprehending a history of the South Sea 
Island, &c. &c. -

                                                                       € 450
701. D’ALBERTIS Cap. E.A. - Periplo dell’Africa. Genova, 

meno comune della prima.                                                 € 150
702. D’ALBERTIS Cap. E.A. - Una gita all’Harrar . 

  € 140
703. DA HAMME Fra Lavinio (Francescano della provincia di S. Giuseppe in Belgio) 
Guida indicatrice dei luoghi santuari e dei luoghi storici di terra Santa. Venezia, 

-

  € 180
704. DE FILIPPI Filippo - Il Ruwenzori. Viaggio di esplorazione e prime ascensioni 
delle più alte vette nella catena nevosa situata fra i grandi laghi equatoriali dell’A-
frica Centrale di S.A.R. il Principe Luigi Amedeo di Savoia, Duca degli Abruzzi. 
Illustrato da Vittorio Sella. 

  € 400
705. GANDOLFI Giuseppe - Da Milano all’isola di Ceylan. Impressioni di uno zotico. 

  € 100
706. (GASLINI Mario dei) - Galla e Sidama. Risorse. Promesse. Opere. 

  € 200
707. GRAFFAGNI Luigi - Tre anni a bordo della Vettor Pisani (1874-1877). Genova, Sordomuti, 1877. 8° brossura 

  € 85

n. 694
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708. GUADALUPI Gianni - RAVONI Marcelo - ZELIOLI Ettore - 
  € 95

709. GUERIN Léon - Le tour du monde ou les mille et une merveilles des voyages. Amerique septentrionale. 
Europe septentrionale. Asie. Afrique. Amerique du sud et Antilles. Australie, Japon, Archipel Indien et 
diverses autres iles. Océanie, Océan Atlantique, mers polaires. Europe méridionale. Paris, Lacrampe, 1841, 

  € 200
710. HEDIN Sven - Trans-Himalaja. Scoperte ed avventure nel 
Tibet. 

carte). Nella realtà sono presenti complessivamente 381 illustrazioni 

volumi, da 1 a 194 nel primo e da 195 a 378 nel secondo (di cui una 

primo e due nel secondo volume). Non sono in alcun modo presenti le 
dieci tavole citate nel primo volume ed altre dieci citate nel secondo 

  € 950
711. HUGUES L. - Amerigo Vespucci. Giovanni Verrazzano. J. Bautista Genovese. Notizie sommarie. Roma, 

  € 100
712. HUMBOLDT Alexander von - Ansichten der Natur, mit wissenschastlichen Erlauterungen. 

  € 120
713. LAFOND Gabriele - Viaggio nella Polinesia e nelle isole cir-

convicine dell’Australia (Malesia, Molucche, Celebes, ec.) Prato, 

  € 100
714. LANZONI Primo - Stato indipendente del Congo. Compendio di 

1888, 16° brossura copertina posticcia, pp. 89 con ill. ed una carta 
  € 150

715. MODIGLIANI Elio - Un viaggio a Nias. 

  € 1.750
716. Odorico del Friuli - Storia di Cambanau, di Taid e d’altri luoghi 

dell’India. Anno MCCCXXX. 

Amat, p. 98 (per altra edizione)  € 95
717. REGNAULT Elia - Storia delle Antille. S.l. (1870/80 c.a), 8° mezza 

         € 120
718. ROSIGNOLI P. Paolo - I miei dodici anni di prigionia in mezzo ai Dervisci del Sudan. Mondovì, 1898, 8° 

-
zio.  € 160

719. SAINT PIERRE, Bernardin de & LEGUEVEL - Viaggi al Madagascar alle Isole Comore ed all’Isola di 
Francia.   € 110

720. SLATIN PASCIA’ Rodolfo - Ferro e fuoco nel Sudan. Lotte da me sostenute contro i Dervisci, mia prigionia 
e mia fuga 1879/1895. 

  € 180
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721. STANLEY Henry M. - Il Congo e la creazione del nuovo libero stato. Storia di lavoro e d’esplorazione. 
Seconda edizione. 

  € 90
722. TADINO Gualdo - Il Transvaal. Il paese dell’oro e dei diamanti e le colonie del Natal, e del Capo. Lo stato 

libero d’Orange. Rhodesia. La provincia di Mozambique. Note e appunti. 
  € 150

723. TORLONIA Augusto - Undici mesi in viaggio. 

  € 200
724. Van der POST Laurens - Il mondo perduto del Kalahari. 

  € 85
725. VANNUTELLI L. - CITERNI C. - L’Omo. Viaggio d’esplorazione nell’Africa 

Orientale. Seconda Spedizione Bottego. 

strappo alla prima carta bianca, pp. XVI-650 con 141 inc. 11 tav. 9 carte rip. e un ritr. 
  € 300

726. VON STAEHLIN - Descrizione del nuovo Arcipelago Settentrionale scoperto di 
fresco da’ Russi ne’ mari di Kamtschatka e Anadir. (Milano, nella Stamperia di Giu-
seppe Marelli, 1775), stralcio con copertina muta, di, pp. 31/72 con una tavola incisa in 

       € 120
728. (Egitto) FRASER RAE W. - London, Bentley, 1892, 8° bella 

  € 110
729. (Egitto) WARD John - Pyramids and progress. Sketches from Egypt. 

  € 90

727. (Egitto) DENON Dominique Vivant, Baron - Voyage dans le basse et la haute Egypte. 

  € 1200
730. (Italia) MORANDI Felicita - Un viaggio in Italia (Da Torino a Napoli). Descrizioni aneddotiche. Milano, 

-
  € 180

731. (Patagonia) ARDEMAGNI Mirko - Viaggio alla Terra del Fuoco e la Patagonia. 
-

te).  € 150

n. 730

n. 727
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Artica & antartica 
732. - Il viaggio della Jeannette e la Spedizione Greely. 

  € 450
733. AA.VV. - In mezzo ai ghiacci. Viaggi celebri al 
Polo Nord di Sir John Franklin, Kane, Mac Clin-
tock, Hayes, Hall, Tyson, Hegemann, Koldevey, 
Payer e Weyprecht, Nordenskjold e Nares. Narrati 
dai viaggiatori stessi. Con prefazione del prof. G. 
Dalla Vedova. 

  € 180
734. AMUNDSEN Roald - Il Passaggio Nord-Ovest. La mia spedizione polare sulla “Gjoa” con un’appendice 

del tenente Goffredo Hansen. 
  € 650

735. BOVE Giacomo - Il Passaggio del Nord- Est. Spedizione artica svedese della “Vega” (1878 - 1879). Diario 
di G. B. a cura del Dott. A. Fresa. 

  € 200
736. (BOVE Giacomo - NEGRI Cristoforo) - Procedimenti della Spedizione artica svedese sotto il comando del 

professore Nordenskiold. 1878 - 79. Relazione di S.E. il Ministro della Marina del sottotenente di vascello 
Giacomo Bove idrografo della Spedizione.  Idea sommaria della spedizione antartica italiana.  
: I passati viaggi antartici e l’ideata spedizione italiana. 

  € 1500
737. CAGNI Umberto - CAVALLI MOLINELLI Pietro Achille - 

Spedizione Polare di S.A.R. Luigi Amedeo di Savoia Duca degli Abruzzi. 1899-900. 
  € 200

738. Duca degli Abruzzi (Luigi Amedeo di Savoia) - (CAGNI U. - CAVALLI MOLINELLI A. ) - La “Stella Polare” 
nel Mare Artico 1899-1900. Quarta edizione (prima popolare). 

  € 90

n. 733
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739. Duca degli Abruzzi - CAGNI Umberto - Spedizione 
italiana nel Mare Artico sulla ‘Stella Polare’. Confe-
renza. 

-

è presente 
Luigi di Savoia Duca degli Abruzzi

-

  € 500
740. NORDENSKIOLD A.E. - La Vega. Viaggio di scoperta del passaggio Nord-Est tra l’Asia e l’Europa. Mi-

  € 550
741. KANE Elisha Kent - Arctic explorations in the years 
1853, ‘54, ‘55. The second Grinnell Expedition in search 
of Sir John Franklin. 

  € 140
742. NANSEN Fridtjof + JOHANSEN H. & NORDAHL 
B. - Fra ghiacci e tenebre. La spedizione polare norvegese 
1893-1896. Seguita dalla relazione del capitano del Fram 
Otto Sverdrup. = Con Nansen verso il Polo Nord. Roma, 

   € 190
745. PEARY Robert E. - The North Pole. With an introduction by Theodore Roosevelt. 

  € 300
746. PEARY Roberto E. - La scoperta del Polo Nord per Robert E. Peary (1909), narrata da lui medesimo, con 

introduzione di Teodoro Roosevelt, e prefazione di Gilbert H. Grosvenor. 

  € 380
747. (Antarctica) AMUNDSEN Roald - La conquista del Polo Sud. La spedizione 

norvegese del “Fram” verso il Polo Australe - 1910-1912. 

                      € 450
748. (Antarctica) BYRD Richard E. - L’Antartide esplorata. Quindici mesi fra i 

ghiacci. 
  € 120

749. (Antarctica) Doumani George A.) Antarctic bibliography. 

cad.  € 250
750. (Antarctica) (SCOTT) - L’ultima spedizione del Capitano Scott. Diario del 

spedizione, e prefazione di Sir Clements R. Markham. 

 € 450

n. 739
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Collezionismo, curiosità, oggetti vari

751. - Collezionismo italiano. 

  € 120
752. - Le collezioni.    

 € 25
753. ALBERINI Massimo - Collezionismo minore. Milano, 1984, 8° t.tela con sovr. ill. col. pp. 405 con num.me 

  € 20
754. ALBERINI Massimo - I soldatini. 

  € 20
755. AMATO Francesco Maria - 

pp. 130  € 20
756. BARBERINI MENGOLI Nicoletta - Piccolo mondo antico. Guida per il collezionista d’antiquariato. Bo-

  € 20
757. DE PAOLI Maurizio - MAFFEI Terzo - 

calendarietti della raccolta Coradeschi. Parma, Albertelli Editore, 2009, 8° cartonato con copertina illustrata a 
  € 25

758. (PERREE Rob) - Bakelite. Materiale per mille usi dalla collezione Becht. Roma, 1991, 4° t.tela con sovr. ill. 
col. pp. 181 complet ill. in nero e col.  € 55

759. (Collezionismo minore) - Cartine per agrumi. Lotto di oltre 100. 
  € 60

760. (Alfabeto - Illustrato) ADAM V(ictor) - (Charades alphabetiques). Paris, Aubert, 1870 c.a, album cart. in-

riscontrate in letteratura o in vendita.   € 350
761. (Araldica) CROLLALANZA, Goffredo di - Pisa, presso Alberto Pellicci, 1891, 16° brossura 

  € 120
762. (Araldica) Encyclopedie méthodique - Blason ou Art Héraldique. Paris, 1789, cop. muta, pp. (4) con 33 

  € 750

n. 760 n. 759n. 758
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763. (Arredamento - Design) Simongavina - Ducale, armadio. -
  € 50

764. (Assicurazioni) La Paterna - La Pace - La Fondiaria - Soc. An. It. di Assicurazione contro gli infortuni - Italiana 
Incendio Soc. An. Italiana - Una dozzina di polizze 

  € 60
765.  - Indro Montanelli. -

 € 60
766.  - Cannes. Hotel Carlton. -

  € 80
767.  . Umberto Eco. 

  € 75
768.  - Achille Compagnoni. 

  € 180
769. (Carte da parati) BONATI Giovanni - Il tappezziere in carta. 

  € 60
770. (Biglietti da visita) - Londres, Bruxelles, Belgrade, 1884-87. Album tutta tela marron di cm. 33 x 26 con 24 

€ 250
771. (Cartoline - Caso Murri) - La tragedia di Bologna Bonmartini Murri. 

  € 65
772. (Cataloghi commerciali) H.C. & Cie Fabricants. Paris Amiens - Velours d’Amiens. Unis et gaufrés. Collec-

tion n° 31 N° 897. 
la tessitura.  € 200

773. (Etichette pubblicitarie) Profumeria Pietro Bortolotti. Bologna. Etichette profumeria. Busta con 80/100 eti-

  € 75
774. (Ferri stampati o fusi) Fonderia delle Cure. F. Berta (Firenze) - Ringhiere da scale, bracci per lampioni, 

ringhiere e pozzetti 

 € 90
775. (Figurine - Album) Athanassacopoulo Bros. Alexandrie - Souvenir de Toccos. -

Molte interessante. € 180
776. (Figurine - Album) Papathèologou Soc. Anon. Alexandrie - Bambini e bambine. 

  € 75
777. (Figurine - Album) Waldorf-Astoria - Uniformen der Marine und Schutztruppen. 

   € 130

n. 776 n. 774
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778. (Figurine - Tennis) John Player & Sons - Tennis. An album of famous 
players in action. 
(completo)  € 100
779. (Figurine “Nestlé”) Nestlè - Mon nouvel album. Bruxelles, 1932, 8° 

serie.  € 60
780. (Figurine movibili) - Bambini con vestitini intercambiabili. 
di bambini, cm. 10 x 20 c.a, con 13 vestitini sostituibili in cartoncino colorato, 
1920 c.a. Belli.  € 85
781.  DEITERS H. G. - Il mondo sulle 

compl. illustrato a colori.  € 60
782. (Goliardia - Bologna) - Marzo - Aprile. Albo solitario dell’ Accademia 

  € 100
783. (Goliardia) Circolo Goliardico Pontremolese - 

..   € 75
784. (Insegne) LARWOOD Jacob - CAMDEN HOTTEN John - The history of signboards, from the earliest times 

to the present day. Fifth edition. 
  € 60

785. - Insegna per salumeria.  
  € 450

786. (Jacovittiana) Jacovitti - Garanzia uva. 

  € 40
788. (Manifesti - Circo - Modena) - Lotta data da Monsieur Turc. 

  € 110
789. (Manifesti - Guardia di Finanza) - Accademia della Guardia di 

Finanza. 

 € 80
790. GALLO Max - The poster in history. With an essay on ‘The deve-

lopement of poster art’ by Carl Arturo Quintavalle. 
4° t.tela con sovr. ill. col. pp. 315 complet. ill. in nero e col.         € 60

791. (Manoscritti) - Taccuino di acquisti e vendite agrarie. Area emi-

  € 50
792. (Manoscritti - Bologna) - Lotto di oltre 50 fogli : ricevute, at-

testazioni, conti, lettere, ecc. 
simili, svolti per il padrone, Paolo Silvani, a Budrio, Villanova, ecc. ed 

 € 60
793. (Manoscritti - Piemonte) - Lotto di oltre 50 fogli : ricevute, atte-

stazioni, conti, lettere, ecc. seconda metà del ‘700. Di area piemontese 

  € 60
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794. (Manoscritti) - Libro di ricevute 

Alma Maria Vittoria.  € 200
795. (Manoscritti - Tabacco) SALVADEO Girolamo - Modo per seminare, coltivare e preparare tabacco in 

polvere, in corda ed in medicina con la maniera d’usarlo utilmente. 

coltivazione ed una storia della scoperta del tabacco e del suo arrivo in Europa.   € 260
796. (Meccano) Meccano - Meccano magazine. Paris, 1928/1929, vol. V. 

  € 150
797. (Numismatica) Encyclopedie méthodique - Art du monnoyage ou de 
la fabrication des monnoies et des médailles. Paris, (1788) in-8° brossura, 
copertina posticcia muta, pp. 130/202 con venti tavole di cm. 21 x 27 incise 

utensili vari e monete europee  € 380
798.  Buitoni - Pasta al puro uovo Buitoni. Fo-

Anni ‘40 circa.  € 90
799. (Pianoforti) - Illustrerad katalog ofver Ostlind e Almquists orgelhar-
monium med “pipton” och “pedalbas” patenterade och prisbelonta med 

system. Beromda af sveriges fornamsta auktoriteter. 

  € 100
800. (Pizzi & merletti, ecc.) FRAIPONT G. - L’art dans les travaux à l’ai-

guille. 
  € 180

801. (Pizzi & merletti, ricami) - 40 disegni più belli a maglia con le indicazioni di ognuno. Seconda edizione 
con appendice di alcuni altri disegni. 

                                                                                                € 300
802. (Pizzi, merletti, ricami) CANTELLI Barbara - L’Aemilia Ars di Antonilla Cantelli. 

  € 90
803. (Presepio) GARGANO Pietro - Il presepio. Otto secoli di storia, arte e tradizione. Milano, Fenice2000, 1995, 

                                   € 75
804. (Pubblicità - Adesivi) - Adesivi pubblicitari. 

  € 180
805. (Pubblicità - Chiudilettera) - Chiudilettera pubblicitari. 

  € 400
806.  Ulisse Pecorelli. Rimini - Catalogo scale. 

  € 95
807. (Segnalibri) - Segnalibri di librerie,   € 50
808. (Segnalibri) (FERRERI Marco) - Segnalibro. 

  € 50
809. (Tabacco - Macchine automatiche) United Cigarette Machine Company - Catalogue for the “UK” cigarette 

machine. 

  € 350
810. (Tabacco) Encyclopedie méthodique - Art & avantages de la culture du tabac. Paris, (1789/91) 4° brossura 

  € 240
811. (Tappeti) OETTINGEN R. v. - GROTE-HASENBALG Werner - Meisterstucke Orientalischer Knupfkunst 

  € 75
812.  - Fascette di sigari. 

   € 400
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(Brocche da vino) - Collezione di brocche in ceramica, tutte a testa di galletto. 

  € 3.000
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L’eroica
L’Eroica. Rassegna italiana di Ettore Cozzani, 
815. - N. 135-136. -

de la Rinascente. In stato di nuovo.  € 500
816. - N. 137-138 

de la Rinascente(una di P. Morbiducci). In stato di nuovo. € 200
817. - N. 139. 

nuovo.  € 95
818. - N. 140. 

(una di P. Morbiducci). In stato di nuovo.  € 95
819. - N. 141-142. 

  € 150
820. - N. 143. 

  € 90
821. - N. 144-145 

  € 450
822. - N. 146. 

(di Armando Spadini). In stato di nuovo.  € 50
823. - N. 147-148. 

  € 150
824. - N. 149-150 

  € 150
825. - N. 151. 

  € 50
826. - N. 152-153-154. 

a Medardo Rosso.  € 80
827. - N. 155. 

  € 80
828. - N. 156-157. 

  € 1.500
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829. - N. 158. 

€ 450
830. - N. 159-160. 

  € 75
831. - N. 161-162 (ma 160-161) 

  € 70
832. - N. 163 (ma 162). 

-
   

 € 280
833. - N. 164-165 

  € 150
834. - N. 166. 

In stato di nuovo.  € 500
835. - N. 167-168. 

  € 350
836. - N. 169-170 

  € 50
837. - N. 171-172. 

  € 50
838. - N. 173-174. 

  € 90
839. - N. 175. 

-

stato di nuovo.  € 150
840. - N. 176-177. 

  € 90
841. - N. 178-179. -

  € 120
842. - N. 182. -

  € 120
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843. - N. 183-184. -

nuovo, intonso.   € 120
844. - N. 185-186 (ma 186-187). 

-

186/187.  € 120
845. - N. 185. 

colori (di Publio Morbiducci), numero 185, pp. 72 con una tavola riproducente la copertina e altre dodici tavole 
  € 120

846. - N. 188-189. 

   
 € 80

847. - N. 190-191. 

In stato di nuovo, intonso.  € 800
848. - N. 192-193. 

stato di nuovo.  € 700
849. - N. 207-208. 

buono stato (strappi al dorso)  € 120
850. - N. 209-210. -

  € 90
851. - N. 211-212. 

  € 90
852. - N. 213-214. 

.  € 90
853. - N. 215-216. 

  € 350
854. - N. 217-218 

   
 € 350

855. - N. 219-220. 

  € 90
856. - N. 221-222. -

  € 70
857. - N. 223-224. 

  € 250
858. - N. 225-226. 

riparato alla copertina anteriore.  € 180
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859. - N. 227-228. 

  € 120
860. - N. 229. 

  € 70
861. - N. 230. 

  € 120
862. - N. 231-232. 

nuovo, intonso.  € 450
863. - N. 233-234. -

  € 180
864. - N. 235-236-237. -

  € 600
865. - N. 238-239. 

  € 70
866. - N. 240-241. 

intonso.  € 300
867. - N. 242-243. 

  € 95
868. - N. 244. 

  € 75
869. - N. 245-246. 

In stato di nuovo (ma con due lievissimi strappetti al dorso) intonso.  € 100
870. - N. 247-248. 

nuovo, intonso.  € 80
871. - N. 249-250 -

(di Giacomo Gabbiani). In stato di nuovo, intonso.  € 100
872. - N. 251-252. 

nuovo, intonso.  € 100
873. - N. 253-254. 

  € 100
874. - N. 255-256. 

  € 90



Catalogo 122: Ascanio Bentivoglio  Tel. 051-220.344 - 051-222.562

- 63 -

Libreria Piani

875. - N. 257-258. 

  € 70
876. - N. 259-260. 

  € 70
877. - N. 261-262-263. 

-

  € 70
878. - N. 264-265 

  € 70
879. - N. 266-267-268. 

intonso.  € 40
880. - N. 269-270. -

  € 40
881. - N. 271-272-273. 

-

  € 70
882. - N. 274-275. 

  € 350
883. - N. 276-277-278. 

  € 90
885. - N. 281-282-283. 

stato di nuovo, intonso.  € 450
886. - N. 284-285-286. 

nuovo, intonso.  € 120
887. - N. 287-288-289. 

stato di nuovo, intonso.  € 100
888. - N. 290-291-292. 

  € 900
889. - N. 293-294-295. 

  € 90
890. - N. 296-297-298. 

-
  € 190

891. - N. 299-300-301-302-303-304. 

  € 190
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Ultimi arrivi

892. (Fascismo) - Il ponte del Littorio. 
-

Prima e unica edizione.  € 1.200
893. (Fascismo) GARGANO Francesco - Italiani e stranieri alla Mostra della Rivoluzione Fascista. Roma SAIE, 

 € 1.000

894. (Milano - Esposizione) 
MARESCOTTI E. A. - XI-
MENES E. - Milano e la 
Esposizione Internazionale 
del Sempione 1906. Milano, 

oro al piatto anteriore e al 
dorso, minima mancanza ad 

-

Pubblicazione a dispense 
-

-

poi con la descrizione dei pa-

esposte.                       € 600

895. (Storia - Illustrato) - 
Guerra d’Oriente. Album 
illustrato. 

moderna con tassello al 
-

a colori, pp. 196, con 49 

-
sto (prevalentemente scene 

coinvolti nel comando delle 

-
ta. Mancano le prime XII 

-

Strappo riparato con nastro 
 

                                € 800
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Due presse da legatoria. In ghisa e acciaio, presumibilmente 
anni ‘20, più vecchia la prima alla quale manca parte della 
leva di pressaggio. Dimensioni esterne cm. 37 x 32, luce di 
pressaggio cm. 24 x 29, h. max. apertura piatti cm. 6,0. La se-
conda: dimensioni esterne cm. 40 x 24, luce di pressaggio cm. 
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perfettamente funzionanti.                             P1: € 200    P2: € 350
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